

QUINTA REFORMA PAC 2025

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	522009004001001	839900113	Consultoria	Común	NO	Gasto	No Aplica	NO	Lista corta	CONSTRUCCION DISENOS SAPG	10	Unidad	11.900,00	119.000,00	C1
2	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Concurso publico	CONSULTORIA DE AT POR CAMBIO DE IMPEDANCIA DE TRAFOS DE TRANSELECTRIC	1	Unidad	21.000,00	21.000,00	C3
3	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORIA PARA ADMINISTRACION DE RED CON DESPACHO DE ENERGIA	1	Unidad	58.260,87	58.260,87	C2
4	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORIA PARA ANALISIS DE ATERRIZAMIENTO DE CHAQUETAS DE CABLES	1	Unidad	27.826,09	27.826,09	C1
5	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORIA PARA DEFINICION DE ARQUITECTURA DEL ESQUEMA DE ALMACENAMIENTO DE ENERGIA	1	Unidad	58.260,87	58.260,87	C2
6	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORIA PARA ESTABLECER LOS ESQUEMAS FILOSOFICOS DE COORDINACION DE AISLAMIENTO	1	Unidad	58.260,87	58.260,87	C2
7	522009004001001	832120012	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORIA PARA REMODELAR LAS FACHADAS EL LOBBY Y LAS BATERIAS DE BANOS DE LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO MATRIZ DE LA EERCS CA	1	Unidad	60.000,00	60.000,00	C3
8	522009004001001	833410113	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	DISEÑOS DE MUROS PERIMETRALES PARA LA AGENCIA LA TRONCAL	1	Unidad	8.679,28	8.679,28	C2
9	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	DISENOS PARA LA REPOTENCIACION DE LA ESTACION DE TRANSFORMACION DEL EDIFICIO MATRIZ DE LA EERCS CA	1	Unidad	15.000,00	15.000,00	C1
10	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	DISENOS ZONA 1 PAQUETE 1	1	Unidad	51.000,00	51.000,00	C1
11	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	DISENOS ZONA 1 PAQUETE 2	1	Unidad	17.000,00	17.000,00	C2
12	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	DISENOS ZONA 1 PAQUETE 3	1	Unidad	17.000,00	17.000,00	C2
13	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	DISENOS ZONA 1 PAQUETE 4	1	Unidad	17.000,00	17.000,00	C2
14	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	DISENOS ZONA 1 PAQUETE 5	1	Unidad	17.000,00	17.000,00	C2
15	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	DISENOS ZONA 1 PAQUETE 6	1	Unidad	17.000,00	17.000,00	C2
16	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	DISENOS ZONA 1 PAQUETE 7	1	Unidad	17.000,00	17.000,00	C2
17	522009004001001	833410113	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	ELABORACION DE DISENOS DE OFICINAS BODEGAS TALLERES PARA PERSONAL OPERATIVO Y CUBIERTA PARA VEHICULOS OPERATIVOS DIMS	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	C2
18	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	ELABORACION DE DISENOS DE SISTEMAS DE DISTRIBUCION Y ALUMBRADO PUBLICO DE LA ZONA A PAQUETE 1 2025	1	Unidad	13.500,00	13.500,00	C2
19	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	ELABORACIÓN DE DISEÑOS DE SISTEMAS DE DISTRIBUCIÓN Y ALUMBRADO PÚBLICO DE LA ZONA A PAQUETE 2 2025	1	Unidad	7.000,42	7.000,42	C2
20	522009004001001	811110021	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Lista corta	ESTUDIOS DISENO INGENIERIA DE DETALLE DEL PROYECTO SOLAR FOTOVOLTAICO Y BESS SGDA CON ALMACENAMIENTO DE ENERGIA DE CUENTAS CONTRATO DE CENTROSUR	1	Unidad	120.000,00	120.000,00	C1
21	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Lista corta	ESTUDIOS DISENO INGENIERIA DE DETALLE Y CONSTRUCCION DE ALMACENAMIENTO DE ENERGIA EN BATERIAS BESS PARA CENTROSUR	1	Unidad	120.000,00	120.000,00	C1
22	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	PAQUETE 1 DIMS ZONA B ELABORACION DE DISENOS DE SISTEMAS DE DISTRIBUCION Y ALUMBRADO PUBLICO EN EL CANTON MENDEZ	1	Unidad	17.750,00	17.750,00	C2
23	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	PAQUETE 2 DIMS ZONA B ELABORACION DE DISENOS DE SISTEMAS DE DISTRIBUCION Y ALUMBRADO PUBLICO EN EL CANTON TIWINTZA	1	Unidad	10.353,00	10.353,00	C2
24	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	PAQUETE 3 DIMS ZONA B ELABORACIÓN DE DISEÑOS DE SISTEMAS DE DISTRIBUCIÓN Y ALUMBRADO PÚBLICO EN EL CANTÓN LIMÓN INDANZA	1	Unidad	15.795,00	15.795,00	C2
25	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	PAQUETE 4 DIMS ZONA B ELABORACIÓN DE DISEÑOS DE SISTEMAS DE DISTRIBUCIÓN Y ALUMBRADO PÚBLICO EN LOS CANTONES SAN JUAN BOSCO Y GUALAQUIZA	1	Unidad	12.935,00	12.935,00	C2
26	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	ELABORACIÓN DE DISEÑOS DE REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO 2024- ZONA 2 - MATRIZ - PAQUETE 2	1	Unidad	8.487,73	8.487,73	C2
27	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	ELABORACIÓN DE DISEÑOS DE REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO 2024- ZONA 2 - AGENCIA PAUTE - PAQUETE 5	1	Unidad	8.050,01	8.050,01	C2
28	522009004001001	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	ELABORACIÓN DE DISEÑOS DEL SAPG PARA VARIOS SECTORES DEL CANTÓN CUENCA PAQUETE 1	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	C2
29	522009004001001	833420611	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Concurso publico	ANÁLISIS INTEGRAL DEL SISTEMA DE PUESTA A TIERRA DE LA SUBESTACIÓN NRO. 4, EVALUACIÓN TÉCNICA, DIAGNÓSTICO Y PROPUESTA DE MEJORA	1	Unidad	8.664,25	8.664,25	C3

30	522009001001001	831600111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE OBSERVABILIDAD DE RED Y SERVICIOS	1	Unidad	60.000,00	60.000,00	C1
31	522009001001001	831600111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE SUSCRIPCION SISTEMA PRTG	1	Unidad	17.000,00	17.000,00	C3
32	522009001001001	831410311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE ETHICAL HACKING	1	Unidad	15.000,00	15.000,00	C3
33	522009001001001	841600311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS PARA IMPLEMENTACIÓN DE GEMELOS DIGITALES PARA ESTACIONES DE MICROONDAS DE TELECOMUNICACIONES	1	Unidad	58.128,00	58.128,00	C1
34	522009001001001	733100011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	SOPORTE PARA LICENCIA DIGISILENT	1	Unidad	77.093,00	77.093,00	C3
35	522009001001001	831600111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SUSCRIPCION DE FIREWALL DE BASES DE DATOS	1	Unidad	26.000,00	26.000,00	C2
36	522009001001001	831600111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SUSCRIPCIÓN DE HERRAMIENTA DE CLASIFICACIÓN ETIQUETADO Y PREVENCIÓN DE PÉRDIDA DE DATOS DLP	1	Unidad	70.074,00	70.074,00	C3
37	522009001001001	831600311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE PROTECCIÓN DE MARCA Y MONITOREO DE DOMINIOS	1	Unidad	5.404,63	5.404,63	C3
38	522009001001001	733100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE SOFTWARE PARA LA ADMINISTRACION DEL SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD	1	Unidad	15.000,00	15.000,00	C3
39	522008001001001	733100211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO LICENCIAS SAP	1	Unidad	1.247.498,72	1.247.498,72	C3
40	522008001001001	831600011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	RENOVACIÓN DE SOPORTE DE LICENCIAS SOFTWARE GENEXUS	1	Unidad	5.885,66	5.885,66	C2
41	522008001001001	871300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	EXTENSIÓN DE GARANTÍA Y MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS DE SOFTWARE Y HARDWARE IBM	1	Unidad	20.328,00	20.328,00	C3
42	522002010001011	831310013	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	EJECUCIÓN DE AUDITORÍAS AMBIENTALES DE CUMPLIMIENTO DE TRES PROYECTOS QUE CUENTAN CON LICENCIA AMBIENTAL	1	Unidad	14.215,00	14.215,00	C1 C2 C3
43	522002010001011	831310013	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	EJECUCION DE LA AUDITORIA AMBIENTAL DE LA LICENCIA PRINCIPAL	1	Unidad	16.521,73	16.521,73	C1 C2
44	522002010001010	822110111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	SERVICIOS DE COMISARIO PARA EL EJERCICIO ECONOMICO 2024	1	Unidad	14.400,00	14.400,00	C1
45	522002010001010	822110111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	SERVICIOS DE COMISARIO PARA EL EJERCICIO ECONOMICO 2025	1	Unidad	17.857,14	17.857,14	C3
46	522002010001009	822110111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	SERVICIOS DE AUDITORIA EXTERNA A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LOS EJERCICIOS ECONOMICOS 2025 Y 2026	1	Unidad	64.335,00	64.335,00	C3
47	522002010001004	831310013	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	SERVICIO DE INFORMES AMBIENTALES DE CUMPLIMIENTO DE PROYECTOS QUE CUENTAN CON REGISTRO AMBIENTAL	1	Unidad	20.869,57	20.869,57	C3
48	522002010001004	835610012	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	MONITOREOS AMBIENTALES RUIDO EN SUBESTACIONES Y EFLUENTES EN EL EDIFICIO MATRIZ	1	Unidad	23.224,00	23.224,00	C2
49	522002010001004	835610012	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	SERVICIOS PARA MONITOREO DE CAMPOS ELECTROMAGNETICOS EN BAJA FRECUENCIA	1	Unidad	21.739,13	21.739,13	C3
50	522002009001020	9290000115	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	DIFUSION DE LA EFICIENCIA ENERGETICA	4	Unidad	13.000,00	52.000,00	C2
51	522002009001020	831390271	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MACETEROS ECOLOGICOS PROVENIENTES DE LAS TAPAS DE VIDRIO DE CONTADORES DE ENERGIA	2	Unidad	6.650,00	13.300,00	C2
52	522002009001020	9290000114	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	TALLERES Y CAPACITACIONES DE EFICIENCIA ENERGETICA A INDUSTRIALES ENTIDADES PUBLICAS Y SECTOR PRODUCTIVO	1	Unidad	26.087,00	26.087,00	C2 C3
53	522002009001020	632300021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SERVICIO DE REFRIGERIOS PARA TALLERES Y EVENTOS DE CAPACITACIÓN CNGR	1.000	Unidad	2,25	2.250,00	C1 C2 C3
54	522002009001017	831110921	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORIA DE ACTUALIZACION DE PLANEACION ESTRATEGICA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION PETI	1	Unidad	53.000,00	53.000,00	C2
55	522002009001017	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORIA PARA EL LEVANTAMIENTO Y VALORACION DE EXTENSION DE RED EN BAJA TENSION 2025	1	Unidad	64.500,00	64.500,00	C3
56	522002009001017	833490112	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORIA PARA ESTUDIO DE RED VHF	1	Unidad	44.000,00	44.000,00	C1

57	522002009001017	833130541	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	DEFINICION DE ASPECTOS TECNICOS NORMATIVOS Y REGULAROTIOS PARA LA IMPLEMENTACION DE UN LABORATORIO DE SISTEMAS DE MEDICION	1	Unidad	63.000,00	63.000,00	C1
58	522002009001017	831110952	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORÍA PARA LA REVISIÓN TÉCNICA ESPECIALIZADO A DEL EQUIPO DE PRUEBA DE MEDIDORES MARCA CLOU	1	Unidad	1.050,00	1.050,00	C1
59	522002009001017	839900512	Consultoria	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	DIAGNÓSTICO DEL NIVEL DE MADUREZ DE LA GESTIÓN DE PROYECTOS EN LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR C.A.	1	Unidad	113.698,56	113.698,56	C2
60	522002009001017	831410311	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	IMPLEMENTACIÓN DEL ESQUEMA GUBERNAMENTAL DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN VERSIÓN 3-EGSI V3	1	Unidad	25.000,00	25.000,00	C2
61	522002009001017	831110952	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	SERVICIO DE CALIBRACIÓN EN SITIO DE EQUIPOS PARA PRUEBA DE MEDIDORES EPM DE ENERGÍA ELÉCTRICA	1	Unidad	23.564,80	23.564,80	C2
62	522002009001017	831410311	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Concurso publico	SERVICIOS DE AUDITORÍA DE SEGURIDAD CONFORME A LA NORMATIVA ARCTEL	1	Unidad	15.500,00	15.500,00	C3
63	522002009001013	859600022	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	DIGITALIZACIÓN Y ARCHIVO DE DOCUMENTOS	1	Unidad	78.000,00	78.000,00	C1 C2
64	522002009001013	859600022	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS PARA LA DIGITALIZACIÓN Y ARCHIVO DEDOCUMENTOS EN EL ÁREA DE CONCESIÓN DECENTROSUR	1	Unidad	292.500,00	292.500,00	C3
65	522002004001019	716200121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	SERVICIOS DE AUDITORÍA MÉDICA Y LIQUIDACION DE LOS RECLAMOS DEL FONDO DE ASISTENCIA MÉDICA DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR C.A PARA EL PERIODO 2025-2027	1	Unidad	7.200,00	7.200,00	C1
66	007 522002004001010 522	713340318	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGUROS DE RAMOS GENERALES PARA LA EMPRESA ELECTRICA REGIONAL CENTRO SUR CA	1	Unidad	1.518.748,35	1.518.748,35	C2
67	521.900.001.001	863120011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	DESMONTAJE Y RETIRO DE LÍNEAS AÉREAS A 22KV., LÍNEA SUBESTACIÓN 10 SUBESTACIÓN 06 SAYMIRIN - EL VERDILLO Y SUBESTACIÓN 04 SUBESTACIÓN 01 PARQUE INDUSTRIAL - LUIS CORDERO	1	Global	50.818,13	50.818,13	C1
68	521005012001013	831120311	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Lista corta	CONSULTORIA DE VALORACION DE ACTIVOS	1	Unidad	400.000,00	400.000,00	C2
69	521004013001004	691110212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	SERVICIO DE REVISIÓN Y CONTRASTACIÓN DE MEDIDORES DE ENERGÍA INSTALADOS EN BAJO VOLTAJE PARA LA DETERMINACIÓN DE PÉRDIDAS NO TÉCNICAS EN EL ÁREA DE CONCESIÓN DE LA CENTROSUR.	1	Unidad	82.009,57	82.009,57	C3
70	521004011001001	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SERVICIO DE RECAUDACION CANTON SUSCAL	1	Unidad	14.025,00	14.025,00	C3
71	521004011001001	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE RECAUDACION PARROQUIA MOLLETURO	1	Unidad	8.500,00	8.500,00	C3
72	521004010001001	837000111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	EJECUCIÓN DE ENCUESTAS CONFORME A LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA REGULACIÓN ARCERNNR 003-23	1	Unidad	8.025,05	8.025,05	C1
73	521004003001001	859901512	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE TOMA DE LECTURA DE MEDIDORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS ÁREAS URBANA, RURAL E INDUSTRIAL DEL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA AGENCIA BIBLIÁN	1	Unidad	3.300,00	3.300,00	C3
74	521004003001001	859901512	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	LECTURA CANTON CANAR	1	Unidad	81.345,00	81.345,00	C3
75	521004003001001	859901512	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	LECTURA CANTON SUSCAL	1	Unidad	68.000,00	68.000,00	C3
76	521004003001001	859901512	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE TOMA DE LECTURA DE MEDIDORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS ÁREAS URBANA RURAL E INDUSTRIAL DEL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA AGENCIA GIRON OFICINA SAN FERNANDO	1	Unidad	16.459,08	16.459,08	C3
77	521004003001001	859901512	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE TOMA DE LECTURA DE MEDIDORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS ÁREAS URBANA RURAL E INDUSTRIAL DEL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA AGENCIA GUALACEO	1	Unidad	11.121,00	11.121,00	C2
78	521004003001001	859901512	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE TOMA DE LECTURA DE MEDIDORES DE ENERGÍA ELECTRICA EN LAS AREAS URBANA RURAL E INDUSTRIAL DEL AREA DE ATENCION DE LA AGENCIA PAUTE	1	Unidad	4.596,68	4.596,68	C3
79	521004003001001	859901512	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE TOMA DE LECTURA DE MEDIDORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS ÁREAS URBANA RURAL E INDUSTRIAL DEL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA AGENCIA SIGSIG	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	C3
80	521004003001001	859901512	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE TOMA DE LECTURA DE MEDIDORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS ÁREAS URBANA, RURAL Y ESPECIAL EN EL ÁREA DE COBERTURA DE LA DIRECCIÓN DE MORONA SANTIAGO	1	Unidad	73.015,47	73.015,47	C1
81	521004003001001	859901512	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE TOMA DE LECTURA DE MEDIDORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS ÁREAS URBANA, RURAL E INDUSTRIAL DEL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA AGENCIA NABÓN - OFICINA OÑA	1	Unidad	17.793,60	17.793,60	C2

82	521004003001001	859901512	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE TOMA DE LECTURA DE MEDIDORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS ÁREAS URBANA, RURAL E INDUSTRIAL DEL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA OFICINA MOLLETURO	1	Unidad	1.700,00	1.700,00	C3
83	521004003001001	859901512	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE TOMA DE LECTURA DE MEDIDORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS ÁREAS URBANA, RURAL E INDUSTRIAL DEL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA AGENCIA LA TRONCAL	1	Unidad	4.300,12	4.300,12	C3
84	521004001001002	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CORTES Y RECUPERACION DE CARTERA CANTON BIBLIAN	1	Unidad	34.000,00	34.000,00	C3
85	521004001001002	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CORTES Y RECUPERACION DE CARTERA CANTON CANAR	1	Unidad	51.000,00	51.000,00	C3
86	521004001001002	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SERVICIO DE GESTIÓN DE CARTERA VENCIDA A TRAVÉS DE NOTIFICACIÓN, SUSPENSIÓN, RECONEXIÓN Y RETIRO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 1 AGENCIA LA TRONCAL	1	Unidad	116.391,72	116.391,72	C3
87	521004001001002	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CORTES Y RECUPERACION DE CARTERA CANTON SUSCAL	1	Unidad	25.500,00	25.500,00	C3
88	521004001001002	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE GESTIÓN DE CARTERA VENCIDA A TRAVÉS DE NOTIFICACIÓN, SUSPENSIÓN, RECONEXIÓN Y RETIRO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 3 - AGENCIAS SANTA ISABEL, NABÓN Y GIRÓN	1	Unidad	29.367,80	29.367,80	C1 C2
89	521004001001002	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CORTES Y RECUPERACION DE CARTERA PARROQUIA MOLLETURO	1	Unidad	8.500,00	8.500,00	C3
90	521004001001002	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PRESTACION DEL SERVICIO DE CORTES Y RECONEXIONES DE SERVICIO DE ELECTRICIDAD RURAL TIPO I CANTON GUALACEO 1	1	Unidad	67.000,00	67.000,00	C3
91	521004001001002	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PRESTACION DEL SERVICIO DE CORTES Y RECONEXIONES DE SERVICIO DE ELECTRICIDAD RURAL TIPO I CANTON SIGSIG	1	Unidad	35.000,00	35.000,00	C3
92	521004001001002	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SERVICIO DE CORTES Y RECONEXIONES DE SERVICIO DE ELECTRICIDAD URBANO TIPO I	1	Unidad	148.262,40	148.262,40	C3
93	521004001001002	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SERVICIO DE CORTES Y RECONEXIONES Y RETIRO DE MEDIDORES POR FALTA DE PAGO EN LA AGENCIA MATRIZ ZONA B	1	Unidad	300.000,00	300.000,00	C2
94	521004001001002	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SERVICIO DE NOTIFICACIÓN POR FALTA DE PAGO EN LA AGENCIA MATRIZ	1	Unidad	162.000,00	162.000,00	C1
95	521004001001002	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SERVICIO DE NOTIFICACIÓN POR FALTA DE PAGO EN LA AGENCIA MATRIZ II	1	Unidad	118.800,00	118.800,00	C1
96	521004001001002	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE GESTIÓN DE CARTERA VENCIDA A TRAVÉS DE NOTIFICACIÓN, SUSPENSIÓN, RECONEXIÓN Y RETIRO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 1 - AGENCIAS BIBLIÁN, CAÑAR, SUSCAL, Y OFICINA DEMOLLETURO	1	Unidad	79.435,06	79.435,06	C2
97	521004001001002	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE GESTIÓN DE CARTERA VENCIDA A TRAVÉS DE NOTIFICACIÓN, SUSPENSIÓN, RECONEXIÓN Y RETIRO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LA DIMS	1	Unidad	36.416,12	36.416,12	C2
98	521004001001002	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SERVICIO DE CORTES Y RECONEXIONES DE SERVICIO DE ELECTRICIDAD RURAL TIPO I	1	Unidad	114.570,00	114.570,00	C2
99	521004001001002	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SERVICIO DE NOTIFICACIÓN POR FALTA DE PAGO EN LA MATRIZ III	1	Unidad	142.560,00	142.560,00	C3
100	521004001001002	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE GESTIÓN DE CARTERA VENCIDA A TRAVÉS DE NOTIFICACIÓN, SUSPENSIÓN, RECONEXIÓN Y RETIRO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 2, AGENCIA PAUTE	1	Unidad	3.935,32	3.935,32	C3
101	521004001001002	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE GESTIÓN DE CARTERA VENCIDA A TRAVÉS DE NOTIFICACIÓN, SUSPENSIÓN, RECONEXIÓN Y RETIRO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 2, AGENCIA SIGSIG.	1	Unidad	4.018,27	4.018,27	C3
102	521004001001002	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE GESTIÓN DE CARTERA VENCIDA A TRAVÉS DE NOTIFICACIÓN, SUSPENSIÓN, RECONEXIÓN Y RETIRO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 2, AGENCIA GUALACEO	1	Unidad	7.514,70	7.514,70	C3
103	521003005001001	625910015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE GASOLINA EXTRA Y DIESEL PARA LA FLOTA VEHICULAR DE LA EMPRESA ELECTRICA REGIONAL CENTROSUR C.A. PARA EL CANTON LIMON INDANZA.	1	Unidad	2.250,00	2.250,00	C1
104	521003005001001	625910015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR CANAR	1	Unidad	5.760,00	5.760,00	C1
105	521003005001001	625910015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR CHAUCHA	1	Unidad	3.000,00	3.000,00	C1
106	521003005001001	625910015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR GIRÓN	1	Unidad	3.000,00	3.000,00	C1
107	521003005001001	625910015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR MOLLETURO	1	Unidad	3.015,00	3.015,00	C1
108	521003005001001	625910015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR NABON	1	Unidad	3.000,00	3.000,00	C1

109	521003005001001	625910015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR ONA	1	Unidad	5.000,00	5.000,00	C1
110	521003005001001	625910015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR PAUTE Y GUALACEO	1	Unidad	15.729,72	15.729,72	C3
111	521003005001001	625910015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR PUCARA	1	Unidad	3.000,00	3.000,00	C1
112	521003005001001	625910015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR SANTA ISABEL	1	Unidad	26.497,91	26.497,91	C2
113	521003005001001	625910015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR SIGSIG	1	Unidad	3.000,00	3.000,00	C1
114	521003005001001	625910015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR SUSCAL	1	Unidad	5.000,00	5.000,00	C1
115	521003005001001	625910015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR LA TRONCAL	1	Unidad	5.319,00	5.319,00	C1
116	521003005001001	625910015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE DIESEL PARA LA FLOTA VEHICULAR DE LA EMPRESA ELECTRICA REGIONAL CENTROSUR C.A., PARA EL CANTÓN TAISHA	1	Unidad	2.000,00	2.000,00	C2
117	521003004001002	441802013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	AQUISICION DE BATERIAS PARA UPS	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	C1
118	521003004001002	462140111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS DE COMUNICACION PARA SUBESTACIONES SWITCH ROUTER	1	Unidad	34.886,96	34.886,96	C1
119	521003004001002	452900015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PERIFERICOS PANTALLAS TECLADOS Y MOUSES	1	Unidad	17.391,30	17.391,30	C2
120	521003004001002	462140111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REPUESTOS DE EQUIPOS 1	1	Unidad	86.956,52	86.956,52	C1
121	521003004001002	462140111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REPUESTOS DE EQUIPOS 2	1	Unidad	86.956,52	86.956,52	C1
122	521003004001002	472110215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REPUESTOS DE EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES DE RED DE ACCESO	1	Unidad	17.391,30	17.391,30	C2
123	521003004001002	4529000125	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SERVIDOR PARA SIMULACION	1	Unidad	7.213,00	7.213,00	C2
124	521003004001001	3,6111E+10	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NEUMÁTICO 235-75R15 104-101S TODA POSICIÓN APLICACIÓN TODO TERRENO	120	Unidad	127,45	15.294,00	C1
125	521003004001001	3611100233	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NEUMÁTICO 255-70R16 111S TODA POSICIÓN APLICACIÓN TODO TERRENO 60-40	68	Unidad	152,13	10.344,84	C1 C3
126	521003004001001	3,6111E+10	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NEUMÁTICO 265-70R16 APLICACIÓN TODO TERRENO SERVICIO SEVERO	38	Unidad	173,61	6.597,18	C3
127	521003004001001	3,6111E+10	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NEUMÁTICO 265-65R17 112T TODA POSICIÓN APLICACIÓN TODO TERRENO	5	Unidad	181,45	907,25	C3
128	521003004001001	3611100280	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NEUMÁTICO 225-70R16 103T TODA POSICIÓN APLICACIÓN TODO TERRENO	14	Unidad	126,66	1.773,24	C3
129	521003004001001	3,6113E+10	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NEUMÁTICO 12R22.5 152-148K TRACCIÓN	10	Unidad	553,43	5.534,30	C3
130	521003004001001	3,6113E+10	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	NEUMÁTICO 12R22.5 152-148L DIRECCIÓN	10	Unidad	478,27	4.782,70	C3
131	521003004001001	3611140311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA LOS VEHÍCULOS D-MAX PREMIER, SKYWELL ET5 E IVECO DAILY, PROPIEDAD DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR C.A.	1	Unidad	104.409,52	104.409,52	C3
132	521003003001001	2823612218	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL IGNIFUGO PARA ELECTRICISTAS 2025	1	Unidad	325.000,00	325.000,00	C2 C3
133	521003003001001	429921112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL E INSUMOS DE FERRETERÍA 2025	1	Unidad	49.920,71	49.920,71	C1
134	521003002001001	321292013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE VARIOS SUMINISTROS DE OFICINA	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	C1 C2
135	521003002001001	449142311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS PARA ETIQUETAR BIENES DE CONTROL	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	C1
136	521003002001001	3,8912E+11	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TONER NEGRO EXTRA ALTO RENDIMIENTO 56F4X00	100	Unidad	243,00	24.300,00	C1
137	521003002001001	4524000280	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	UNIDAD DE IMAGEN 50F0Z00	50	Unidad	59,00	2.950,00	C1
138	521003002001001	3,8912E+11	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TONER NEGRO EXTRA ALTO RENDIMIENTO 50F4X00	30	Unidad	190,00	5.700,00	C1
139	521003002001001	4524000218	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	UNIDAD DE IMAGEN IMPRESORA LASER MODELO 4 56F0Z00	20	Unidad	74,00	1.480,00	C1
140	521003002001001	3,8912E+11	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TONER NEGRO ULTRA ALTO RENDIMIENTO 78C4UK0	2	Unidad	160,00	320,00	C1
141	521003002001001	3532101112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE JABÓN LIQUIDO DE TOCADOR GALÓN	1	Unidad	379,20	379,20	C1
142	521003002001001	3694000128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE DISPENSADOR PARA JABÓN LIQUIDO CAPACIDAD DESDE 500 HASTA 1000 ML, CON BOTELLA	1	Unidad	740,00	740,00	C1 C2

143	521003002001001	3641000311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE TACHOS CON TAPA Y PEDAL COLOR NEGRO DE 24 LITROS	1	Unidad	629,40	629,40	C2
144	521003002001001	3641000386	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE TACHOS CON TAPA Y PEDAL COLOR NEGRO DE 50 LITROS	1	Unidad	330,00	330,00	C2
145	521003002001001	321930018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE PAPEL HIGIÉNICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO DE 250 METROS	1	Global	7.330,86	7.330,86	C1 C2 C3
146	521003002001001	321931018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE PAPEL TOALLA DE MANOS DOBLE HOJA LAMINADA EN Z 150 UNIDADES	1	Global	10.578,34	10.578,34	C1 C2 C3
147	521003002001001	3694000122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE DISPENSADOR DE TOALLAS DE MANO EN Z O V	1	Unidad	475,20	475,20	C3
148	521003002001001	3,699E+10	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE VARIOS SUMINISTROS DE OFICINA	1	Unidad	280,37	280,37	C3
149	521003002001001	3532100121	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE JABÓN LIQUIDO DE TOCADOR GALÓN	1	Unidad	468,00	468,00	C3
150	521003001001013	325300019	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE MATERIAL PUBLICITARIO COMERCIAL MATERIAL POP	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	C3
151	521003001001010	452800049	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MATERIALES PARA TELECOMUNICACIONES	2	Unidad	13.000,00	26.000,00	C2 C3
152	03001001009 52100300100	4294200115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CABLE MULTICONDUCTOR DE COBRE, 600 V, ST-THHN, 3X12 AWG, 19 HILOS.	1	Unidad	3.705,00	3.705,00	C2
153	03001001009 52100300100	4294200114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CABLE MULTICONDUCTOR DE COBRE, 600 V, ST-THHN, 3X10 AWG, 19 HILOS.	1	Unidad	5.421,00	5.421,00	C2
154	521003001001009	462120619	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE BREAKERS TABLEROS DE DISTRIBUCION SUPRESORES DE TRANSIENTES Y TRANSISTORES INCLUIDO TABLERO	1	Unidad	15.000,00	15.000,00	C1
155	521003001001009	465100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE LUMINARIAS EXTERIORES Y EMERGENCIA PARA EDIFICIOS DE CENTROSUR CA	1	Unidad	15.000,00	15.000,00	C2
156	521003001001009	871590111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	MANTENIMIENTO DE SISTEMAS HIDRONEUMATICOS	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	C2
157	521003001001009	871520112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Cotización	MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS CONTRA INCENDIOS INSTALADOS EN LAS AGENCIAS Y SUBESTACIONES EN EL AREA DE SERVICIO DE LA EERCS CA	1	Unidad	85.000,00	85.000,00	C2
158	521003001001009	4634001827	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CABLE DE COBRE, CABLEADO, 600 V, TW, 12 AWG, 7 HILOS.	1	Unidad	660,00	660,00	C1 C3
159	521003001001009	463400187	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CABLE DE COBRE CABLEADO, 600 V, THHN, 8 AWG, 7 HILOS	1	Unidad	1.810,00	1.810,00	C1 C3
160	521003001001009	315200111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE PISO FLOTANTE PARA MANTENIMIENTO DE OFICINAS DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR C.A	1	Unidad	7.886,50	7.886,50	C1 C2
161	521003001001007	364100031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE RECIPIENTES FUNDAS Y STIKERS PARA MANEJO DE MATERIALES DESECHOS COMUNES Y PELIGROSOS	1	Unidad	5.217,39	5.217,39	C1
162	521003001001003	465410012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTOS DE SUBESTACIONES ELECTRICAS DE LA CENTROSUR.	1	Unidad	68.357,42	68.357,42	C1
163	521003001001003	354900419	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE MATERIALES QUÍMICOS PARA MANTENIMIENTOSUBESTACIONES	1	Unidad	9.241,53	9.241,53	C3
164	521003001001003	342100911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE GAS HELIO GRADO 6.0 Y GAS DE CALIBRACIÓN PARA DGA QUALITROL SERVERON TM8 Y TM3	1	Unidad	5.015,50	5.015,50	C3
165	521003001001001	389993323	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	AISLADOR DE RETENIDA DE PORCELANA CLASE ANSI 54 3	1.700	Unidad	4,54	7.718,00	C2
166	521003001001001	389993323	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	AISLADOR TIPO ROLLO DE PORCELANA CLASE ANSI 53 2	3.700	Unidad	0,86	3.182,00	C1
167	521003001001001	461220111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BALASTRO PARA LUMINARIA DE SODIO LAMPARA 150 W 220 240 V	350	Unidad	25,91	9.068,50	C1
168	521003001001001	462120015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BASE FUSIBLE CUCHILLA 1 POLO 500 V TERMINAL 160 A	1.300	Unidad	5,70	7.410,00	C3
169	521003001001001	462120015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	BASE FUSIBLE CUCHILLA 1 POLO 500 V TERMINAL 160 A TAMANO 1	1.200	Unidad	5,30	6.360,00	C1
170	521003001001001	462120015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BASE FUSIBLE CUCHILLA 1 POLO 500 V TORNILLO 250 A	1.000	Unidad	6,84	6.840,00	C3
171	521003001001001	429921112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CANDADO UNIVERSAL MASTER	30.000	Unidad	7,00	210.000,00	C1 C3
172	521003001001001	421901011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CINTA DE ARMAR DE ALEACION DE AL 127 MM 3 64 PULG DE ESP X 762 MM 5 16 PULG DE ANCHO	4.600	Metro	0,65	2.990,00	C2
173	521003001001001	462200911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONECTOR ESTANCO DENTADO AISLADO CON PORTAFISIBLE INCORPORADO ACOMETIDA	1.600	Unidad	3,14	5.024,00	C1
174	521003001001001	462200911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONECTOR ESTANCO DENTADO DE 10 A 95 MM2 PRINCIPAL Y 15 A 10 MM2 DERIVADO AP	10.000	Unidad	0,98	9.800,00	C3
175	521003001001001	462200911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONECTOR ESTANCO DENTADO DE 16 A 95 MM2 PRINCIPAL Y 4 A 35 MM2 DERIVADO ACOMETIDA	23.000	Unidad	1,98	45.540,00	C1 C2 C3
176	521003001001001	462200911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONECTOR ESTANCO DENTADO DE 25 A 95 MM2 PRINCIPAL Y 25 A 95 MM2 DERIVADO PUENTE	1.100	Unidad	2,54	2.794,00	C3

177	521003001001001	462200911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONECTOR ESTANCO DENTADO DE 35 A 150 MM2 PRINCIPAL Y 35 A 150 MM2 DERIVADO TRAF0	1.200	Unidad	7,42	8.901,38	C1
178	521003001001001	462200911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONECTOR RANURAS PARALELAS CU AL 2 PERNOS RANGO PRINC 2 DOS CERO DERIV 6 DOS CERO AWG	4.500	Unidad	7,50	33.750,00	C3
179	521003001001001	462200911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONECTOR RANURAS PARALELAS CU AL 2 PERNOS RANGO PRINC UN CERO Y CUATRO CERO DERIV 6 CUATRO CERO AWG	1.500	Unidad	11,45	17.175,00	C3
180	521003001001001	462120015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	FUSIBLE CUCHILLA TIPO NH TAMANO DIN 0 100 A	1.000	Unidad	3,80	3.800,00	C2
181	521003001001001	462120015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	FUSIBLE CUCHILLA TIPO NH TAMANO DIN 0 125 A	200	Unidad	3,85	770,00	C3
182	521003001001001	462120015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	FUSIBLE CUCHILLA TIPO NH TAMANO DIN 0 80 A	100	Unidad	3,68	367,50	C2
183	521003001001001	462120015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	FUSIBLE CUCHILLA TIPO NH TAMANO DIN 1 200 A	100	Unidad	4,47	447,00	C3
184	521003001001001	462120015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	FUSIBLE CUCHILLA TIPO NH TAMANO DIN 1 250 A	900	Unidad	4,47	4.023,00	C3
185	521003001001001	429990522	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPA HORQUILLA GUARDACABO DE ACERO GALVANIZADO	1.800	Unidad	3.100,00	5.580.000,00	C2
186	521003001001001	429990522	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	HORQUILLA ANCLAJE DE ACERO GALVANIZADO 16 MM 5 8 PULG DE DIAM X 75 MM 3 PULG DE LONG ESLABON U PA	1.800	Unidad	3,32	5.976,00	C2
187	521003001001001	462120111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO RIEL DIN BIPOLAR 1 BOTON 50 A	14.500	Unidad	6,16	89.320,00	C1
188	521003001001001	462120111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO RIEL DIN MONOPOLAR 1 BOTON 50 A	46.000	Unidad	3,30	151.800,00	C1
189	521003001001001	469600011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	LAMPARA DE VAPOR DE SODIO BULBO TUBULAR BOQUILLA E40 100 W 220 V	100	Unidad	0,91	91,41	C2
190	521003001001001	469600011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LAMPARA DE VAPOR DE SODIO BULBO TUBULAR BOQUILLA E40 150 W 220 V	15.500	Unidad	6,65	103.075,00	C1 C3
191	521003001001001	469600011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LAMPARA DE VAPOR DE SODIO BULBO TUBULAR BOQUILLA E40 250 W 220 V	15.000	Unidad	7,55	113.250,00	C1 C3
192	521003001001001	369600015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	POSTE DE PLASTICO REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO DE 12 MT 500 GK CR	500	Unidad	600,11	300.055,00	C1 C2
193	521003001001001	469600011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	RELE CON FOTOCELULA NORMALMENTE CERRADA 30A 220 V 1 P DE 30A	100	Unidad	125,25	12.525,00	C2
194	521003001001001	462110221	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SECCIONADOR FUSIBLE TIPO ABIERTO 15 27 KV 100 A	1.000	Unidad	78,50	78.500,00	C3
195	521003001001001	429921021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SELLOS DE SEGURIDAD ROTOSEAL TIPO TORNILLO COLOR BLANCO	78.700	Unidad	0,28	22.036,00	C2
196	521003001001001	429921021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SELLOS DE SEGURIDAD TIPO TORNILLO COLOR ROJO	80.000	Unidad	0,28	22.400,00	C2
197	521003001001001	462120015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TIRAFUSIBLE CABEZA ROSCADA TIPO H DE 3 A	1.900	Unidad	2,42	4.598,00	C2
198	521003001001001	462120015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TOPES PARA RIEL DIN 35MM	13.000	Unidad	0,16	2.080,00	C2
199	521003001001001	461210012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSF MONOF CONVEN 1 BUJE CONMU 7970 12700V 240 A 120 10 KVA	12	Unidad	1.309,00	15.708,00	C2
200	521003001001001	461210012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSF MONOF CONVEN 1 BUJE CONMU 7970 12700V 240 A 120 15 KVA	17	Unidad	1.600,00	27.200,00	C2
201	521003001001001	461210012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSF MONOF CONVEN 1 BUJE CONMU 7970 12700V 240 A 120 25 KVA	8	Unidad	2.016,00	16.128,00	C2
202	521003001001001	461210012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSF MONOF CONVEN 1 BUJE CONMU 7970 12700V 240 A 120 37 5 KVA	8	Unidad	2.432,00	19.456,00	C2
203	521003001001001	461210012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSF MONOF CONVEN 1 BUJE CONMU 7970 12700V 240 A 120 50 KVA	6	Unidad	2.921,00	17.526,00	C2
204	521003001001001	461210012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TRANSF MONOF CONVEN 1 BUJE CONMU 7970 12700V 240 A 120 5 KVA	7	Unidad	1.004,00	7.028,00	C2
205	521003001001001	461210014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TRANSFORMADOR TRIFASICO CONEXION DYN5 22KV 220 127V 50 KVA	2	Unidad	1.681,40	3.362,80	C1
206	521003001001001	461210014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO CONVENCIONAL 22000 220 A 127 V 100 KVA	12	Unidad	4.500,00	54.000,00	C1
207	521003001001001	461210012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSF TRIFA CONEX DYN5 CONMU 13800 22000V 220 A 127V 100 KVA	19	Unidad	8.525,00	161.975,00	C2
208	521003001001001	461210012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSF TRIFA CONEX DYN5 CONMU 13800 22000V 220 A 127V 30 KVA	16	Unidad	4.803,06	76.848,96	C2
209	521003001001001	461210012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSF TRIFA CONEX DYN5 CONMU 13800 22000V 220 A 127V 50 KVA	16	Unidad	5.900,00	94.400,00	C2
210	521003001001001	461210012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSF TRIFA CONEX DYN5 CONMU 13800 22000V 220 A 127V 75 KVA	15	Unidad	7.484,00	112.260,00	C2
211	521003001001001	4635000116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE BARRAJES Y CODOS TIPO T.	1	Unidad	22.753,32	22.753,32	C1

212	521003001001001	4653900118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	FOTOCELULA SIN BASE NORMALMENTE CERRADO 10 A 220 V	28.000	Unidad	8,88	248.640,00	C1 C2
213	521003001001001	4634001813	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CONDUCTOR DE CU, AISLADO 600 V, TIPO THHN, NO. 3-0 AWG, 19 HILOS	1.000	Metro	17,63	17.630,00	C1
214	521003001001001	463400188	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CABLE DE COBRE, CABLEADO, 600 V, THHN, 6 AWG, 7 HILOS	60.000	Metro	2,83	169.800,00	C1 C3
215	521003001001001	4,634E+10	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CABLE DÚPLEX DE ALUMINIO, AAC, CABLEADO, NEUTRO AISLADO AAC, 600 V, XLPE, 2X4 AWG	40.000	Metro	1,52	60.800,00	C1 C3
216	521003001001001	3755000318	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	POSTE CIRCULAR DE HORMIGÓN ARMADO, 14 M X 500 KG	100	Unidad	318,00	31.800,00	C1
217	521003001001001	3,754E+10	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BLOQUE DE HORMIGON PARA ANCLAJE CON AGUJERO DE 20 MM	2.200	Unidad	8,48	18.656,00	C1 C3
218	521003001001001	389993322	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	AISLADOR TIPO SUSPENSIÓN, DE CAUCHO SILICONADO, CLASE ANSI DS-28, 22 KV	2.000	Unidad	13,67	27.340,00	C1
219	521003001001001	4294201143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MULTICONDUCTOR ANTIHURTO DE ALEACIÓN AL AA-8000, AISLAMIENTO XLPE, CHAQUETA PVC, 600 V, NO. 4 X 6 AWG, 7 HILOS	40.000	Metro	1,75	70.000,00	C1
220	521003001001001	4294201139	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RETENCIÓN PREFORMADA PARA CABLE DE ALUMINIO 3-0 AWG	2.000	Unidad	7,96	15.920,00	C2 C3
221	521003001001001	465410012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONDENSADOR SECO PARA A.P., 14 UF 220 V.	150	Unidad	4,20	630,00	C1
222	521003001001001	465410012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONDENSADOR SECO PARA A.P., 25 UF 220 V	200	Unidad	6,50	1.300,00	C1
223	521003001001001	469100211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TABLERO METÁLICO CONTROL DE ALUMBRADO PÚBLICO	200	Unidad	82,55	16.510,00	C1 C2
224	521003001001001	3755000314	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	POSTE CIRCULAR DE HORMIGÓN ARMADO, 12 M X 500 KG	1.904	Unidad	218,74	416.480,96	C2
225	521003001001001	429921021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SELLOS DE SEGURIDAD TIPO TORNILLO COLOR VERDE	80.000	Unidad	0,28	22.400,00	C2
226	521003001001001	4299905243	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CRUCETA DE ACERO GALVANIZADO UNIVERSAL, PERFIL L, 75 X 75 X 6 MM, 1200 MM	300	Unidad	34,70	10.410,00	C3
227	521003001001001	4299905246	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CRUCETA DE ACERO GALVANIZADO UNIVERSAL, PERFIL L, 75 X 75 X 6 MM, 2400 MM	1.000	Unidad	69,62	69.620,00	C3
228	521003001001001	4,2999E+10	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PERNO OJO DE ACERO GALVANIZADO, 4 TUERCAS, 4 ARANDELAS PLANAS Y 4 DE PRESION, 16 MM 5-8 X 254 MM	700	Unidad	6,11	4.277,00	C3
229	521003001001001	4,2999E+10	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PERNO MAQUINA ACERO GALVANIZADO, TUERCA, ARANDELA PLANA Y DE PRESION, 16 MM 5-8 X 38 MM	4.000	Unidad	1,57	6.280,00	C3
230	521003001001001	4,2999E+10	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GUARDACABO DE ACERO GALVANIZADO, PARA CABLE DE ACERO DE 9 MM	2.900	Unidad	1,29	3.741,00	C3
231	521003001001001	4634001815	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CABLE DE COBRE CABLEADO, 2000 V, TTU, 8 AWG, 7 HILOS	2.000	Metro	2,07	4.140,00	C3
232	521003001001001	463400182	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CABLE DE ALUMINIO SOLIDO, 600V, TW, 10 AWG	30.000	Metro	0,24	7.200,00	C3
233	521003001001001	429420134	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CABLE DE ALUMINIO, AA-8000, TIPO SEU, CABLEADO, NEUTRO HELICOIDAL, 600 V, XLP, 3X6 AWG	150.000	Metro	1,74	261.000,00	C3
234	521003001001001	463400194	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CABLE PREENSAMBLEADO DE ALUMINIO, 600 V, XLPE, 2X50 MAS 1X50 MM2	50.000	Metro	5,50	275.000,00	C3
235	521003001001001	462110221	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SECCIONADOR CUCHILLA CON CÁMARA APAGA CHISPAS DE 27 KV 300 A	500	Unidad	213,49	106.745,00	C3
236	521003001001001	462120015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	FUSIBLE CUCHILLA TIPO NH TAMAÑO DIN 0 100 A	1.000	Unidad	3,85	3.850,00	C3
237	521003001001001	4294201114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CONDUCTOR DE AI, DESNUDO, CABLEADO, ACSR, 2 AWG, 7 6-1 HILOS	200.000	Metro	0,93	186.000,00	C3
238	521003001001001	4294201136	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RETENCIÓN PREFORMADA PARA CABLE DE ALUMINIO 2 AWG	8.000	Unidad	4,45	35.600,00	C3
239	521003001001001	429420123	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RETENCIÓN PREFORMADA PARA CABLE DE ACERO GALVANIZADO DE 9,51 MM 3-8 PULGADAS DE DIAMETRO	5.000	Unidad	5,44	27.200,00	C3
240	521003001001001	4,2999E+10	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PERNO U ACERO GALVANIZADO, 2 TUERCAS, 2 ARANDELAS PLANAS Y 2 DE PRESIÓN, 16 MM 5-8, 160 MM ANCHO DENTRO DE LA U	500	Unidad	6,26	3.130,00	C3
241	521003001001001	4,2999E+10	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ABRAZADERA ACERO GALVANIZADO, 3 PERNOS, PLETINA 38 X 4 MM, DIAMETRO 140 MM, PERNO ROSCA CORRIDA 12X150 MM	1.500	Unidad	7,12	10.680,00	C3
242	521003001001001	4,2999E+10	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ABRAZADERA ACERO GALVANIZADO, 3 PERNOS, PLETINA 38 X 4 MM, DIÁMETRO 160 MM, PERNO ROSCA CORRIDA 12X150 MM	6.000	Unidad	7,55	45.300,00	C3
243	521003001001001	4,2999E+10	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PIE AMIGO DE ACERO GALVANIZADO, PERFIL L, 40 X 40 X 6 MM, DIÁMETRO 700 MM	1.500	Unidad	9,88	14.820,00	C3
244	521003001001001	3755000318	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	POSTE CIRCULAR DE HORMIGÓN ARMADO 14 M x 500 KGF	100	Unidad	335,60	33.560,00	C3
245	521003001001001	4,2999E+10	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	VARILLA DE ANCLAJE DE ACERO GALV, TUERCA Y ARANDELA, 16MM 5-8 DE DIÁMETRO, LONGITUD 1800MM	1.500	Unidad	12,78	19.170,00	C3
246	521003001001001	4,2999E+10	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TUERCA DE OJO OVALADO DE ACERO GALVANIZADO, PERNO DE 16 MM 5-8	1.500	Unidad	2,66	3.990,00	C3

247	521002008001001	853300012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIMPIEZA DE EDIFICIOS	1	Unidad	808.875,00	808.875,00	C1
248	521002008001001	853200015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	LIMPIEZA EXTERIOR E INTERIOR DE VENTANALES EN ALTURA DE EDIFICIOS DE CENTROSUR CA	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	C2
249	521002007001001	852400012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE DE VALORES PARA LA CENTROSUR	1	Unidad	1.595,75	1.595,75	C3
250	521002006001008	873400031	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MONITOREO Y RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA EMPRESA ELECTRICA REGIONAL CENTRO SUR CA PARA EL PERIODO 2026 2028	1	Unidad	5.368,20	5.368,20	C3
251	521002006001005	842900017	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	ENLACE DE DATOS DESDE CENTROSUR A LOS CENTROS DE DATOS NACIONALES UBICADOS EN QUITO Y GUAYAQUIL	1	Unidad	64.461,39	64.461,39	C3
252	521002003001004	891211012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MATERIALES PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DE EDUCACION AMBIENTAL Y EFICIENCIA ENERGETICA	1	Unidad	10.310,00	10.310,00	C1 C2
253	521002003001004	834900511	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	VIDEOS DE GESTION SOCIO AMBIENTAL	1	Unidad	6.650,00	6.650,00	C1 C2
254	521002003001001	8369003110	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CAMPANA PUBLICIDAD INTEGRAL PRODUCCION DE CUNAS SPOTS ANIMACIONES JINGLES	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	C1
255	521002003001001	838120312	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ELABORACION DE AUDIVISUALES	1	Unidad	18.000,00	18.000,00	C2
256	521002003001001	836200014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO LA VOZ DEL TOMBAMBAMBA	1	Unidad	52.800,00	52.800,00	C2
257	521002003001001	962200561	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE LOGÍSTICA Y PRODUCCIÓN DE EVENTOS	1	Unidad	32.333,00	32.333,00	C1
258	521002003001001	836310112	Servicio	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	SERVICIO DE PUBLICACION EN PRENSA Y MEDIOS DE COMUNICACION	1	Unidad	6.000,00	6.000,00	C2
259	521002003001001	836320017	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MONITOREO DE MEDIOS	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	C1
260	521002003001001	836100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INSUMOS COMUNICACIONALES PARA CAMPAÑAS DE PUBLICIDAD	1	Unidad	25.148,00	25.148,00	C1
261	521002003001001	836200014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO MAGICA FM	1	Unidad	23.544,00	23.544,00	C2
262	521002003001001	836200014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO CORPORACIÓN 96.1 CIA LTDA	1	Unidad	19.152,00	19.152,00	C2
263	521002003001001	836200014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO RADIO ANTENA UNO	1	Unidad	23.040,00	23.040,00	C2
264	521002003001001	836200014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO W RADIO	1	Unidad	33.619,20	33.619,20	C2
265	521002003001001	836200014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO EMPRESA AZUAYA DE RADIODIFUSIÓN Y TELEVISIÓN CIA. LTDA. EMART RADIO COMPLICE	1	Unidad	31.492,80	31.492,80	C2
266	521002003001001	836200014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO CON EL MEDIO RADIO HIT FM JMAV TELECOMUNICACIONES	1	Unidad	37.680,00	37.680,00	C2
267	521002003001001	836200014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO CON EL MEDIO RADIO ACTIVA FM 88	1	Unidad	21.859,20	21.859,20	C2

268	521002003001001	836200014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO TRONCAL COMUNICACIONES S.A. TRONCALCOM RADIO ESTELAR	1	Unidad	10.080,00	10.080,00	C2
269	521002003001001	836200014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO VOZ DEL UPANO	1	Unidad	11.664,00	11.664,00	C2
270	521002003001001	836200014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO LA PROPIA 99.5 FM	1	Unidad	15.600,00	15.600,00	C2
271	521002003001001	836200014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO RADIO MORONA	1	Unidad	12.480,00	12.480,00	C2
272	521002003001001	836200014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO EN EL MEDIO RADIO VISIÓN	1	Unidad	21.024,00	21.024,00	C2
273	521002003001001	836200014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	SERVICIO DE PAUTAJE PUBLICITARIO CON RADIO CUMBRES LA FARRA CUPAOR S.A	1	Unidad	11.520,00	11.520,00	C2
274	521002003001001	836200014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	SERVICIO DE PAUTAJE CON EL MEDIO SEMUVEX RADIO LA CHISMOSA	1	Unidad	9.688,80	9.688,80	C2
275	521002003001001	836200014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	SERVICIO DE PAUTAJE CON E MEDIO LA RIOJA DE CAÑAR	1	Unidad	6.624,00	6.624,00	C2
276	521002002001001	721120011	Servicio		NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Arrendamiento de Bienes Inmuebles	ARRENDAMIENTO DE UN BIEN INMUEBLE EN EL CANTON SIGSIG PARA USAR COMO BODEGA DE POSTES	1	Unidad	2.000,00	2.000,00	C3
277	521002002001001	721120011	Servicio		NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Arrendamiento de Bienes Inmuebles	ARRENDAMIENTO DE LOCAL PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA CHAUCHA	1	Unidad	15.840,00	15.840,00	C1
278	521002002001001	721120011	Servicio		NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Arrendamiento de Bienes Inmuebles	ARRENDAMIENTO DE UN BIEN INMUEBLE PARA EL CENTRO TECNOLÓGICO DE INNOVACIÓN, SOPORTE Y SERVICIOS PARA EL SECTOR ELÉCTRICO - CETISE	1	Unidad	35.400,00	35.400,00	C2
279	521002002001001	721120011	Servicio		NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Arrendamiento de Bienes Inmuebles	ARRENDAMIENTO DE LOCAL PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA SEVILLA DE ORO	1	Unidad	6.000,00	6.000,00	C2
280	521002002001001	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	ARRIENDO DE INMUEBLES	1	Unidad	12.155,00	12.155,00	C3
281	521002002001001	871591612	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LOS CUATRO ASCENSORES DEL EDIFICIO MATRIZ DE LA CENTROSUR	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	C3
282	521002002001001	721120011	Servicio		NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Arrendamiento de Bienes Inmuebles	ARRENDAMIENTO DE UN BIEN INMUEBLE PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA TIWINTZA DE LA EMPRESA ELECTRICA REGIONAL CENTRO SUR C.A. EN EL CANTÓN TIWINTZA	1	Unidad	7.714,33	7.714,33	C1
283	521002001006001	839900111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS ESTACIONES DE TELECOMUNICACION DE LA CENTROSUR UBICADAS EN LA PROVINCIA DE AZUAY Y CANAR	1	Unidad	8.462,06	8.462,06	C1
284	521002001006001	839900111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS ESTACIONES DE TELECOMUNICACIÓN DE LA CENTROSUR UBICADAS EN LA PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO	1	Unidad	8.972,22	8.972,22	C1
285	521002001006001	541210015	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS ESTACIONES DE TELECOMUNICACIÓN DE LA CENTROSUR UBICADAS EN LAS PROVINCIAS DE AZUAY Y CANAR	1	Unidad	85.298,27	85.298,27	C1
286	521002001006001	841600311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE FIBRA OPTICA	1	Unidad	17.500,00	17.500,00	C2
287	521002001006001	841600311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE TELECOMUNICACIONES DIMS	1	Unidad	15.000,00	15.000,00	C2
288	521002001006001	841600311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE VHF	1	Unidad	44.000,00	44.000,00	C2

289	521002001006001	841600312	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE SOPORTE PARA LA RED LAN DE CENTROSUR	1	Unidad	33.630,00	33.630,00	C1
290	521002001006001	841600311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE TELECOMUNICACIONES ZONA 1	1	Unidad	15.000,00	15.000,00	C2
291	001 521003001001006 521	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	OBRA PARA EL MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DEL CANTÓN CUENCA	1	Unidad	94.564,47	94.564,47	C2
292	521002001005001	8599015112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	INSPECCIONES DE LUMINARIAS EN EL ÁREA DE CONCESIÓN DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTROSUR	1	Unidad	11.970,57	11.970,57	C2
293	521002001004007	641000023	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR, CAMIONETA CON ESTRUCTURA METÁLICA, PORTA ESCALERA, CAJAS METÁLICAS DE SEGURIDAD, PORTA PÉRTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSIÓN PARA LA SUPERINTENDENCIA DE DISTRIBUCIÓN ZONA A Y SUPERINTENDENCIA DE COMERCIALIZACIÓN DE LA DIRECCIÓN MORONA SANTIAGO	1	Unidad	94.500,00	94.500,00	C1
294	521002001004007	641000023	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD PORTA PERTIGAS SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO 4 5 Y 11 DE LA PROVINCIA DEL AZUAY	1	Unidad	4.540,80	4.540,80	C3
295	521002001004007	641000023	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METÁLICA PORTA ESCALERA CAJAS METÁLICAS DE SEGURIDAD PORTA PÉRTIGAS SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSIÓN PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA OFICINA MOLLETURO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY	1	Unidad	1.513,60	1.513,60	C3
296	521002001004007	641000023	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD PORTA PERTIGAS SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LAS AGENCIAS CANAR BIBLIAN LA TRONCAL Y SUSCAL 21057	1	Unidad	134.386,50	134.386,50	C3
297	521002001004007	641000023	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METÁLICA PORTA ESCALERA, CAJAS METÁLICAS DE SEGURIDAD, PORTA PÉRTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSIÓN PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA NABÓN, DE LA PROVINCIA DEL AZUAY	1	Unidad	23.720,40	23.720,40	C2
298	521002001004007	641000023	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METÁLICA PORTA ESCALERA, CAJAS METÁLICAS DE SEGURIDAD, PORTA PÉRTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSIÓN PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA SÍGSIG DE LA PROVINCIA DEL AZUAY	1	Unidad	3.027,20	3.027,20	C3
299	521002001004007	641000023	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR CAMIONETAS QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD PORTA PERTIGAS SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA DE CANAR Y BIBLIAN	1	Unidad	46.800,00	46.800,00	C2
300	521002001004007	641000023	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METÁLICA PORTA ESCALERA, CAJAS METÁLICAS DE SEGURIDAD, PORTA PÉRTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSIÓN PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA SANTA ISABEL, DE LA PROVINCIA DEL AZUAY	1	Unidad	24.520,32	24.520,32	C2
301	521002001004007	641000023	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR CAMION QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD PORTA PERTIGAS SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA DE GIRONSAN GERARDO Y CHAUCHA	1	Unidad	79.200,00	79.200,00	C2
302	521002001004007	641000023	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR CAMION QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD PORTA PERTIGAS SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA DE GUALACEOPAUTE SIG SIG	1	Unidad	158.400,00	158.400,00	C2

303	521002001004007	641000023	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR CAMION QUE INCLUYE ESTRUCTURA METALICA PORTA ESCALERA CAJAS METALICAS DE SEGURIDAD PORTA PERTIGAS SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSION PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA DE TRONCAL Y MOLLETURO	1	Unidad	79.200,00	79.200,00	C2
304	521002001004007	641000023	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METÁLICA PORTA ESCALERA, CAJAS METÁLICAS DE SEGURIDAD, PORTA PÉRTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSIÓN PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA GIRÓN, DE LA PROVINCIA DEL AZUAY	1	Unidad	23.836,56	23.836,56	C2
305	521002001004007	641000023	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METÁLICA PORTA ESCALERA, CAJAS METÁLICAS DE SEGURIDAD, PORTA PÉRTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSIÓN PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA PUCARÁ, DE LA PROVINCIA DEL AZUAY	1	Unidad	11.918,28	11.918,28	C2
306	521002001004007	641000023	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METÁLICA PORTA ESCALERA, CAJAS METÁLICAS DE SEGURIDAD, PORTA PÉRTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSIÓN PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA SAN FERNANDO DE LA PROVINCIA DEL AZUAY	1	Unidad	5.639,04	5.639,04	C3
307	521002001004007	641000023	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METÁLICA PORTA ESCALERA, CAJAS METÁLICAS DE SEGURIDAD, PORTA PÉRTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSIÓN PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA OFICINA SAN GERARDO DE LA PROVINCIA DEL AZUAY	1	Unidad	1.513,60	1.513,60	C3
308	521002001004007	641000023	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METÁLICA PORTA ESCALERA, CAJAS METÁLICAS DE SEGURIDAD, PORTA PÉRTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSIÓN PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA AGENCIA PAUTE DE LA PROVINCIA DEL AZUAY	1	Unidad	1.513,60	1.513,60	C3
309	521002001004007	641000023	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA MODALIDAD CARGA LIVIANA QUE INCLUYE CONDUCTOR: CAMIONETA QUE INCLUYE ESTRUCTURA METÁLICA PORTA ESCALERA, CAJAS METÁLICAS DE SEGURIDAD, PORTA PÉRTIGAS, SOPORTES PARA ESCALERA DE EXTENSIÓN PARA LOS GRUPOS DE TRABAJO DE LA OFICINA SEVILLA DE ORO DE LA PROVINCIA DEL AZUAY	1	Unidad	3.027,20	3.027,20	C3
310	521002001004005	853400431	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE DESBROCE DE LA FRANJA DE SERVIDUMBRE DE 16 METROS DE ANCHO EN LÍNEAS DE SUBTRANSMISIÓN PARA ZONA BOSCOsa, PARCIALMENTE DESPEJADA Y DESPEJADA TIPO I	1	Unidad	26.462,06	26.462,06	C1 C3
311	521002001004004	853400431	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PATIOS DE MANIOBRA DE LAS SUBESTACIONES ENERGIZADAS DE LA EMPRESA.	1	Unidad	58.229,69	58.229,69	C1
312	521002001004004	841600111	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	REPARACIÓN DE SISTEMA DE DIAGNÓSTICO DE AISLAMIENTO DELTA 4310A, MARCA MEGGER, SERIE: 30361019	1	Unidad	8.100,00	8.100,00	C3
313	521002001004004	835630012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	DIAGNOSTICO DEL ESTADO DEL AISLAMIENTO Y ACEITE DIELÉCTRICO DE LOS TRANSFORMADORES DE POTENCIA	1	Unidad	17.641,17	17.641,17	C3
314	521002001004004	643390111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE, CARGA DE TRANSFORMADOR DE POTENCIA ABB SERIE N 720402-01 DE 43.2 TN, DESCARGA Y UBICACIÓN EN BODEGA DE TRANSFORMADOR SIEMENS SERIE 327996 45.65 DE TN	1	Unidad	15.635,00	15.635,00	C3
315	521002001004002	691110212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE CALIBRACIÓN VERIFICACIÓN INICIAL Y POSTERIOR EN SITIO DE MEDIDORES DE PUNTOS FRONTERA DEL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE CENTROSUR	1	Unidad	24.132,50	24.132,50	C2
316	521002001004002	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON BIBLIAN MTO ACOMETIDAS 1	1	Unidad	1.416,67	1.416,67	C1
317	521002001004002	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON BIBLIAN MTO ACOMETIDAS 2	1	Unidad	1.416,67	1.416,67	C2
318	521002001004002	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON BIBLIAN MTO ACOMETIDAS 3	1	Unidad	1.416,67	1.416,67	C3
319	521002001004002	859901515	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON CANAR MTO ACOMETIDAS 1	1	Unidad	15.583,33	15.583,33	C1
320	521002001004002	859901515	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON CANAR MTO ACOMETIDAS 2	1	Unidad	15.583,33	15.583,33	C2

321	521002001004002	859901515	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON CANAR MTO ACOMETIDAS 3	1	Unidad	15.583,33	15.583,33	C3
322	521002001004002	859901515	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON LA TRONCAL 1 MEDIDORES	1	Unidad	12.750,00	12.750,00	C1
323	521002001004002	859901515	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON LA TRONCAL 2 MEDIDORES	1	Unidad	12.750,00	12.750,00	C2
324	521002001004002	859901515	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON LA TRONCAL 3 MEDIDORES	1	Unidad	12.750,00	12.750,00	C3
325	521002001004002	859901515	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON SUSCAL 1	1	Unidad	1.416,67	1.416,67	C1
326	521002001004002	859901515	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON SUSCAL 2	1	Unidad	1.416,67	1.416,67	C2
327	521002001004002	859901515	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON SUSCAL 3	1	Unidad	1.416,67	1.416,67	C3
328	02001004001 52190000100	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 2 MATRIZ 2025	1	Unidad	63.749,27	63.749,27	C2
329	02001004001 52190000100	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 2 MATRIZ 2	1	Unidad	63.749,27	63.749,27	C2
330	02001004001 52190000100	839900113	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE OBRAS DE MANTENIMIENTO CONSTRUCCION Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO NO PROGRAMADOS EN EL AREA DE ATENCION DE LA ZONA 2 MATRIZ 2025	1	Unidad	18.560,00	18.560,00	C2
331	02001004001 52190000100	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 1 AGENCIAS BIBLIÁN - CAÑAR - SUSCAL	1	Unidad	85.000,00	85.000,00	C1
332	02001004001 52190000100	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 1 MATRIZ Y OFICINA MOLLETURO	1	Unidad	68.000,00	68.000,00	C1
333	001 521002001004005 521	835630018	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	INSPECCIÓN TERMOGRÁFICA, MAPEO Y FOTOGRAMETRÍA DE LA FRANJA DE SERVIDUMBRE E INSPECCIÓN VISUAL ELECTROMECAÁNICA, EN LOS SISTEMAS DE DISTRIBUCIÓN Y SUBTRANSMISIÓN DE LA CENTROSUR	1	Unidad	119.871,00	119.871,00	C3
334	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS 1 MATRIZ Z1	1	Unidad	32.400,64	32.400,64	C1
335	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS 2 MATRIZ Z1	1	Unidad	32.400,64	32.400,64	C2
336	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS 3 MATRIZ Z1	1	Unidad	32.400,64	32.400,64	C3
337	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON BIBLIAN MTO REDES 1	1	Unidad	6.800,00	6.800,00	C1
338	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON BIBLIAN MTO REDES 2	1	Unidad	6.800,00	6.800,00	C2
339	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON BIBLIAN MTO REDES 3	1	Unidad	6.800,00	6.800,00	C3
340	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON CANAR MTO REDES 1	1	Unidad	11.333,33	11.333,33	C1
341	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON CANAR MTO REDES 2	1	Unidad	11.333,33	11.333,33	C2
342	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON CANAR MTO REDES 3	1	Unidad	11.333,33	11.333,33	C3
343	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON LA TRONCAL 1	1	Unidad	23.800,00	23.800,00	C1
344	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON LA TRONCAL 2	1	Unidad	23.800,00	23.800,00	C2
345	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON LA TRONCAL 3	1	Unidad	23.800,00	23.800,00	C3
346	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON SUSCAL MTO ACOMETIDAS 1	1	Unidad	141,67	141,67	C1
347	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON SUSCAL MTO ACOMETIDAS 2	1	Unidad	141,67	141,67	C2
348	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON SUSCAL MTO ACOMETIDAS 3	1	Unidad	141,67	141,67	C3
349	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON SUSCAL MTO REDES 1	1	Unidad	11.333,33	11.333,33	C1
350	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON SUSCAL MTO REDES 2	1	Unidad	11.333,33	11.333,33	C2

351	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS CANTON SUSCAL MTO REDES 3	1	Unidad	11.333,33	11.333,33	C3
352	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS OFICINA MOLLETURO 1	1	Unidad	7.261,38	7.261,38	C1
353	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS OFICINA MOLLETURO 2	1	Unidad	7.261,38	7.261,38	C3
354	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS OFICINA MOLLETURO 3	1	Unidad	212,50	212,50	C1
355	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PROYECTOS VARIOS OFICINA MOLLETURO 4	1	Unidad	212,50	212,50	C3
356	521002001004001	839900113	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE OBRAS DE MANTENIMIENTO CONSTRUCCION Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO NO PROGRAMADOS EN EL AREA DE ATENCION DE LA ZONA 2 AGENCIA GUALACEO 2025 2026	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	C3
357	521002001004001	863120011	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	GRUPO DE ATENCION DE MADRUGADA	1	Unidad	34.782,61	34.782,61	C1
358	521002001004001	839900111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	HORAS DE SOPORTE ABB	1	Unidad	56.521,74	56.521,74	C2
359	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO CONSTRUCCION Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO NO PROGRAMADOS EN EL AREA DE ATENCION DE LA ZONA 2 AGENCIA GUALACEO 2025 2026	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	C3
360	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO CONSTRUCCION Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO NO PROGRAMADOS EN EL AREA DE ATENCION DE LA ZONA 2 AGENCIA PAUTE 2025 2026	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	C3
361	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO CONSTRUCCION Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO NO PROGRAMADOS EN EL AREA DE ATENCION DE LA ZONA 2 AGENCIA SIGSIG 2025 2026	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	C3
362	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO CONSTRUCCION Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO NO PROGRAMADOS EN EL AREA DE ATENCION DE LA ZONA 3 OFICINA CHAUCHA Y MATRIZ CANTON CUENCA	1	Unidad	434,78	434,78	C3
363	521002001004001	472110215	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE RED DE TRANSPORTE TELECOMUNICACIONES REQUIERE CONFIRMACION	1	Unidad	17.391,30	17.391,30	C3
364	521002001004001	863120011	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO RECONECTADORES	1	Unidad	43.478,26	43.478,26	C1
365	521002001004001	472110215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MATERIALES VARIOS PARA MANTENIMIENTO CABLE PATCH CORDS TERMINALES ETC	1	Unidad	7.213,00	7.213,00	C2
366	521002001004001	863120011	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	PRESTACION DE SERVICIOS TECNICOS NO NORMALIZADOS	1	Unidad	65.217,39	65.217,39	C1
367	521002001004001	853400431	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE DESBROCE DE LA FRANJA DE SERVIDUMBRE DE 10 METROS DE ANCHO EN LAS REDES DE DISTRIBUCION	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	C2
368	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 1 AGENCIA LA TRONCAL	1	Global	85.000,00	85.000,00	C1
369	521002001004001	853400431	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE DESBROCE DE LA FRANJA DE SERVIDUMBRE EN LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA EL ÁREA DE COBERTURA DE LAS AGENCIAS BIBLIAN, CAÑAR SUSCAL ZONA 1	1	Unidad	48.124,51	48.124,51	C1
370	521002001004001	853400431	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE DESBROCE DE LA FRANJA DE SERVIDUMBRE EN LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA EL ÁREA DE COBERTURA DE LA AGENCIA LA TRONCAL, ZONA 1	1	Unidad	73.376,28	73.376,28	C1
371	521002001004001	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO CORRECTIVO, MODIFICACIONES DE RED Y MANO DE OBRA NO CALIFICADA EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE CENTROSUR, EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE ZONA 5.	1	Unidad	37.179,92	37.179,92	C2
372	521002001004001	839900113	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE MANTENIMIENTO CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 2 MATRIZ 2	1	Unidad	21.748,42	21.748,42	C2
373	521002001003001	839900111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACION DE LA EJECUCION DE MEDIDAS DE MITIGACION PARA LA AGENCIA BIBLIAN DE LA EMPRESA ELECTRICA REGIONAL CENTROSUR CA	1	Unidad	18.093,72	18.093,72	C1
374	521002001003001	839900111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACION DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL DE LAS AGENCIAS MACAS MENDEZ SUCUA Y OFICINA LIMON DE LA EERCS CA	1	Unidad	22.424,60	22.424,60	C1

375	521002001003001	839900111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACION DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL DE LAS SUBESTACIONES 21 22 Y 23 DE LA EERCS CA	1	Unidad	10.525,80	10.525,80	C1
376	521002001003001	839900111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACION DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL DE LAS SUBESTACIONES 50 18 Y 9 DE LA EERCS CA	1	Unidad	14.637,74	14.637,74	C2
377	521002001003001	541210015	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantia	MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EXTERIOR CERRAMIENTOS Y PUERTAS DE ACCESO Y CUBIERTAS DE LAS BODEGAS Y GRUPOS MATRIZ DE CENTROSUR	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	C1
378	521002001003001	541210015	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantia	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL DE LA AGENCIA SANTA ISABEL DE LA EERCS CA	1	Unidad	57.566,25	57.566,25	C1
379	521002001003001	541210015	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantia	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL PARA LA AGENCIA MACAS DE LA EERCS CA	1	Unidad	63.128,79	63.128,79	C2
380	521002001003001	541210015	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantia	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL PARA LA AGENCIA MENDEZ DE LA EERCS CA	1	Unidad	50.411,63	50.411,63	C2
381	521002001003001	541210015	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantia	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL PARA LA AGENCIA SUCUA DE LA EERCS CA	1	Unidad	30.186,37	30.186,37	C2
382	521002001003001	541210015	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantia	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL PARA LA OFICINA LIMON DE LA EERCS CA	1	Unidad	35.481,16	35.481,16	C2
383	521002001003001	541210015	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantia	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL PARA LA SUBESTACION 18 DE LA EERCS CA	1	Unidad	71.104,95	71.104,95	C2
384	521002001003001	541210015	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantia	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL PARA LA SUBESTACION 50 DE LA EERCS CA	1	Unidad	31.822,35	31.822,35	C2
385	521002001003001	541210015	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantia	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL PARA LA SUBESTACION 9 DE LA EERCS CA	1	Unidad	43.450,05	43.450,05	C2
386	521002001003001	541210015	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Cotización	RECONSTRUCCIÓN DE LOS MUROS Y ÁREAS EXTERIORES DE LA AGENCIA SANTA ISABEL DE LA EERCS CA	1	Unidad	295.866,20	295.866,20	C2
387	521002001003001	547100013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE ADECUACIONES EN MELAMINA, VIDRIO, ALUMINIO, MADERA Y PERSIANAS PARA OFICINAS DE CENTROSUR.	1	Global	10.701,25	10.701,25	C1
388	521002001003001	541210015	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantia	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL PARA LA SUBESTACIÓN 22 DE LA EERCS C.A	1	Unidad	45.330,70	45.330,70	C2
389	521002001003001	543200614	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantia	MANTENIMIENTO DE CANALES Y CUMBREROS DE EDIFICACIONES DE CENTROSUR C.A.	1	Unidad	20.382,10	20.382,10	C2
390	521002001003001	541210015	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Licitación	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL DE LA AGENCIA CAÑAR DE LA EERCS C.A.	1	Unidad	9.655,88	9.655,88	C3
391	521002001003001	541210015	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Licitación	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL DE LA SUBESTACIÓN N 50 TRONCAL DE LA EERCS C.A.	1	Unidad	7.622,43	7.622,43	C3
392	001 521003004001001 521	4911300116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	ADQUISICIÓN DE PARTES, PIEZAS, COMPONENTES Y LUBRICANTES PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA FLOTA VEHICULAR DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR C.A.	1	Unidad	7.792,99	7.792,99	C3
393	02001002001 52100300400	444610911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y REPARACIÓN DE COMPONENTES FUNCIONALES Y ESTRUCTURALES DEL VEHÍCULO DT- 125 Y SU SISTEMA DE ELEVACIÓN, PROPIEDAD DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR C.A.	1	Unidad	13.124,06	13.124,06	C1
394	521002001002001	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO BAJO EL PRINCIPIO DE VIGENCIA TECNOLÓGICA PARA LAS CAMIONETAS CHEVROLET D-MAX PREMIER, PROPIEDAD DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR C.A.	1	Unidad	42.809,07	42.809,07	C1 C2
395	521002001002001	871590811	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS MOTOSIERRAS Y PODADORAS DE ALTURA PROPIEDAD DE LA EMPRESA ELECTRICA REGIONAL CENTRO SUR CA	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	C2
396	521002001001004	871520013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	MANTENIMIENTO DE GENERADORES EN AREA DE SERVICIO	1	Unidad	55.000,00	55.000,00	C1
397	521002001001004	491290515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE ALARMAS	1	Unidad	55.000,00	55.000,00	C1
398	521002001001004	542900318	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	MANTENIMIENTO DE UPS EN AREA DE SERVICIO	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	C1
399	521002001001004	871520012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTOS VARIOS DE EQUIPOS DE BODEGAS BASCULAS CONTADORES DE CABLE Y COMPACTADOR	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	C1 C3
400	521002001001004	859901911	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Cotización	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO AREA DE CONCESION	1	Unidad	180.000,00	180.000,00	C3
401	521002001001001	872400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DEMANTENIMIENTODEL MOBILIARIODE OFICINAS DECENTROSUR	1	Global	12.294,48	12.294,48	C1
402	521001003001023	859700011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	PRO.INDUCCION Y SOCIALIZACION GRAL COLAO	1	Unidad	35.782,61	35.782,61	C1 C2 C3
403	521001003001019	282361227	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ROPA DE TRABAJO PERSONAL MASCULINO	1	Unidad	213.396,96	213.396,96	C1 C2
404	521001003001019	282361227	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ROPA DE TRABAJO PERSONAL FEMENINO	1	Unidad	71.514,61	71.514,61	C1 C2

405	521001003001015	929000014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	GASTOS CAPACITACION NACIONAL	1	Unidad	64.692,78	64.692,78	C1 C2 C3
406	521001003001015	632300021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REFRIGERIOS PARA CAPACITACIONES	3.000	Unidad	2,25	6.750,00	C1 C2 C3
407	521001003001015	9290000121	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	SERVICIO DE CAPACITACIÓN, ORGANIZACIÓN Y LOGÍSTICA DE EVENTOS ESENCIALES DEL PLAN DE CAPACITACIÓN 2025 DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR C.A	1	Unidad	33.500,00	33.500,00	C1
408	521001003001015	632300212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MENU TIPO II - TALLER DE CAPACITACIÓN SISTEMA COMERCIAL NACIONAL	100	Unidad	7,18	718,00	C2
409	521001003001015	9290000121	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	PROGRAMA DE REENTRENAMIENTO ESPECIALIZADO PARA LINIEROS SOBRE TÉCNICAS DE TRABAJO EN LÍNEAS ENERGIZADAS DE MEDIO VOLTAJE - T.C.T., PARA LA CENTROSUR C.A.	1	Unidad	24.774,00	24.774,00	C2
410	521001003001014	931220011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	VALORACIÓN PRE Y POST OCUPACIONAL	1	Unidad	1.556,75	1.556,75	C2
411	521001003001012	632300021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REFRIGERIOS TALLER DE SENSIBILIZACIÓN SOBRE LA GESTIÓN INTEGRAL DEL AGUA Y USO EFICIENTE DE LA ENERGÍA	100	Unidad	2,25	225,00	C2
412	521001003001012	632300212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MENÚ TIPO II TALLER DE SENSIBILIZACIÓN SOBRE LA GESTIÓN INTEGRAL DEL AGUA Y USO EFICIENTE DE LA ENERGÍA	100	Unidad	7,18	718,00	C2
413	521001003001011	831130111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CLIMA LABORAL	1	Unidad	25.000,00	25.000,00	C2
414	521001003001006	931220011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE ASISTENCIA MEDICA	1	Unidad	176.312,20	176.312,20	C2
415	521001003001005	931230314	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS ODONTOLOGICOS	1	Unidad	15.430,00	15.430,00	C3
416	521001003001004	931220011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS PEDIATRICOS	1	Unidad	3.687,85	3.687,85	C2
417	121999013001001007	462120616	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE RACKS EXTERIORES Y MULTITOMAS GESTIONABLES	1	Unidad	209.199,92	209.199,92	C1
418	1013001001005 522008001	512900021	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE NUEVAS LICENCIAS PARA LA PLATAFORMA COMERCIAL CIS CRM DE SAP NACIONAL	1	Unidad	1.811.540,33	1.811.540,33	C1
419	121999013001001003	473130022	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION E INSTALACION DE VIDEO WALLS TOTEMS Y CARTELERAS DIGITALES	1	Unidad	591.200,00	591.200,00	C1
420	121999012001001024	452300061	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE PANTALLAS INTERACTIVAS DE 75 PULGADAS	1	Unidad	11.581,02	11.581,02	C3
421	121999012001001023	482650111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE UNA MESA DE CONTRASTACIÓN DE MEDIDORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE 20 POSICIONES	1	Unidad	104.421,36	104.421,36	C2
422	121999012001001022	462140121	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Licitación	ADQUISICIÓN DE TABLEROS DE CONTROL Y PROTECCIÓN PARA SUBESTACIONES POR REPOSICIÓN	1	Unidad	253.890,00	253.890,00	C3
423	121999012001001021	462110217	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Licitación	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CORTE Y PROTECCIÓN - RECONECTADORES	1	Unidad	171.720,57	171.720,57	C2 C3
424	121999012001001021	462110217	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Licitación	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CORTE Y PROTECCIÓN - CELDAS SECUNDARIAS DE MEDIA TENSIÓN	1	Unidad	82.971,16	82.971,16	C3
425	121999012001001020	3697000157	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL DIELECTRICO DE PRIMERA FRONTERA 2025	1	Unidad	66.712,80	66.712,80	C1
426	121999012001001020	462110212	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS DE PUESTA A TIERRA 2025	1	Unidad	158.676,12	158.676,12	C2
427	121999012001001020	482430019	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS ELECTRONICOS DE MEDICION PARA ELECTRICISTA 2025	1	Unidad	120.000,00	120.000,00	C2
428	121999012001001020	4817001110	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS PARA TRABAJOS EN ALTURA 2025	1	Unidad	330.000,00	330.000,00	C2
429	121999012001001020	442160211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS DE TRABAJO RECARGABLES 2025	1	Unidad	57.200,76	57.200,76	C1
430	121999012001001018	542900122	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Licitación	REEMPLAZO DE TRANSFORMADORES CONVENCIONALES EN LA RIVERA DEL RIO YANUNCAY EN LA CIUDAD DE CUENCA CON TECNOLOGÍA EFICIENTE Y ECOLOGICA	1	Unidad	156.157,52	156.157,52	C3
431	121999012001001016	471732011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REPOSICIÓN DE EQUIPOS PARA SISTEMAS DE AUTOMATIZACIÓN DE SUBESTACIONES	1	Unidad	67.483,06	67.483,06	C3
432	121999012001001011	4612100145	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO AUTOPROTEGIDO 1 BUJE 10 KVA 12,7KV-240-120V	40	Unidad	1.297,96	51.918,40	C1 C2
433	121999012001001011	4612100149	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO AUTOPROTEGIDO CSP ACEITE MINERAL COBRE C3 25 KVA, 22000 GRDY 12.700 120 240 V.	45	Unidad	2.692,75	121.173,75	C1 C2 C3
434	121999012001001011	4612100147	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO AUTOPROTEGIDO CSP ACEITE MINERAL COBRE C3 15 KVA, 22000 GRDY 12.700 120 240 V	50	Unidad	2.156,23	107.811,50	C3

435	121999012001001010	482430019	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE ANALIZADORES PORTÁTILES DE MEDICIÓN DE CALIDAD DEL PRODUCTO	17	Unidad	10.230,18	173.913,04	C1 C2
436	012001001007 521003003	482430111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	HERRAMIENTAS PARA ASCENSO Y DESCENSO EN ESTRUCTURAS AÉREAS ELÉCTRICAS 2025	1	Unidad	32.172,85	32.172,85	C2
437	007 121999012001001020	389993332	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS PARA MANIOBRA EN LÍNEA ENERGIZADA Y HERRAMIENTAS PARA ELECTRICISTA 2025	1	Unidad	257.347,72	257.347,72	C2
438	12001001007 12199901200	282500036	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL CLASE II PARA RIESGOS ELÉCTRICOS Y MECÁNICOS 2025	1	Unidad	97.250,00	97.250,00	C3
439	12001001007 12199901200	462110212	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS Y HERRAMIENTAS PARA MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS ELÉCTRICAS 2025	1	Unidad	73.592,56	73.592,56	C3
440	121999012001001007	429210315	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MOTOSIERRAS Y PODADORAS DE ALTURA 2025	1	Unidad	63.123,80	63.123,80	C1
441	012001001006 521003003	4299217233	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	HERRAMIENTAS DE MANO PARA ELECTRICISTA 2025	1	Unidad	34.342,00	34.342,00	C1 C2
442	12001001005 12199901200	482430019	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS ELECTRÓNICOS DE MEDICIÓN DE POTENCIA	1	Unidad	46.970,00	46.970,00	C1 C2
443	121999011001001004	472200611	Bien	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA MICROONDA	1	Unidad	34.832,68	34.832,68	C3
444	121999011001001003	472200611	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PORTÁTILES PARA RADIOCOMUNICACIONES	1	Unidad	9.660,00	9.660,00	C3
445	121999009001001004	435300211	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS ESPECIALES CON SISTEMA DE ELEVACIÓN TIPO CANASTA PARA LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR C.A.	1	Unidad	1.351.717,50	1.351.717,50	C2 C3
446	121999008001001002	452300012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE CONTENEDOR PARA CENTRO DE DATOS	1	Unidad	217.988,56	217.988,56	C3
447	121999005001001002	3812200531	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MESA DE REUNIONES 8 PERSONAS 240 X 118 CM	1	Unidad	1.829,04	1.829,04	C2
448	121999005001001002	3811100041	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SILLA VISITA	1	Unidad	4.124,40	4.124,40	C2
449	121999005001001002	3811100061	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SILLA ESPERA BIPERSONAL	1	Unidad	5.095,40	5.095,40	C2
450	121999005001001002	3814019111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MESA COMEDOR 900MM X 900MM X 750MM	1	Unidad	491,56	491,56	C2
451	121999005001001002	3812200351	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESCRITORIO L MINKA 150 X 150 CM	1	Unidad	2.594,56	2.594,56	C2
452	121999005001001002	3811100001	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SILLÓN QHAPAX	1	Unidad	7.474,95	7.474,95	C2
453	121999005001001002	3812100116	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CAJONERA MÓVIL 3 GAVETA	1	Unidad	868,00	868,00	C2
454	121999005001001002	3812200391	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESCRITORIO RECTO MINKA 150 X 60 CM	1	Unidad	270,60	270,60	C2
455	121999005001001002	3812200621	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADOR AÉREO	1	Unidad	509,24	509,24	C2
456	121999005001001002	381401911	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESTANTERÍA METÁLICA 2000 MM DE ALTO X 1050 MM DE ANCHO X 400 MM DE FONDO	1	Unidad	1.035,20	1.035,20	C2
457	121999005001001002	3,8122E+10	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MESA AUXILIAR	1	Unidad	250,00	250,00	C2
458	121999	491130044	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE VEHICULOS ELECTRICOS	2	Unidad	130.000,00	260.000,00	C3
459	121999	4299925210	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ESCALERA DE ELEVACION HIDRAULICA	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	C2
460	121002005001002921	4219000211	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE ESTRUCTURAS PARA ALMACENAMIENTO EN BODEGAS DE LA EMPRESA	1	Unidad	11.000,10	11.000,10	C3
461	121001002010100003	321991913	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE EQUIPO DE REGISTRO EN MEDIO VOLTAJE	1	Unidad	32.000,00	32.000,00	C1
462	121001002010100003	321991913	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE MEDIDORES CALIBRADOS CON CERTIFICADOS DE CALIBRACION	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	C1
463	01002008070999 52100200	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA B DE LA DIMS 2025 - 2026	1	Unidad	163.824,33	163.824,33	C2
464	01002008070999 52100200	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA A DE LA DIMS 2025 - 2026	1	Unidad	164.404,39	164.404,39	C1
465	121001002008012007	871520112	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	INSTALACION DE TRANSFORMADORES DE MEDIDA PARA SISTEMAS DE MEDICION EN MEDIO VOLTAJE DENTRO DEL AREA DE SERVICIO DE CENTROSUR 2024	1	Unidad	178.000,00	178.000,00	C3
466	121001002008012006	691110211	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	ADQUISICIÓN E INSTALACION DE SISTEMAS DE MEDICION AMI 2024 LA TRONCAL	1	Unidad	170.000,00	170.000,00	C1

467	002008012004 521002001	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACIÓN DE INSTALACIÓN DE ACOMETIDAS, MEDIDORES, ADECUACIONES CIVILES, ELÉCTRICAS, PUESTA A TIERRA Y PROVISIÓN DE MATERIALES EN EL ÁREA DE SERVICIO DE LA MATRIZ	1	Unidad	32.250,00	32.250,00	C1 C2
468	002008012004 521002001	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACION DE REPORTE Y LEVANTAMIENTO DE INFORMACION DE SISTEMAS DE MEDICION EN BAJA TENSION AZUAY CANAR Y MORONA SANTIAGO	1	Unidad	64.500,00	64.500,00	C1
469	002008012004 521002001	691110211	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	INSPECCIONES PARA VERIFICACION Y LEVANTAMIENTO DE INFORMACION PEC EN EL AREA DE SERVICIO MATRIZ	1	Unidad	20.510,00	20.510,00	C1
470	002008011422 521002001	691110211	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantia	INSTALACIÓN DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL ÁREA DE COBERTURA DE LA AGENCIA LA TRONCAL	1	Unidad	19.500,00	19.500,00	C2
471	121001002008011421	833190011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE INTEGRACIÓN DE EQUIPOS INTELIGENTES DE ALIMENTADOR AL SISTEMA DAS Y CENTRO DE CONTROL	1	Unidad	86.591,30	86.591,30	C2
472	121001002008011420	462110111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REPOSICIÓN DE EQUIPOS DE PATIO DE 22KV DE LA SUBESTACIÓN NRO. 03	1	Unidad	287.851,50	287.851,50	C1
473	121001002008011416	482430019	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS PARA VERIFICADORES PORTÁTILES	1	Unidad	27.810,00	27.810,00	C1 C2
474	121001002008011415	542900122	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Cotización	CONSTRUCCIÓN DE EXTENSIONES DE RED PARA NUEVOS SERVICIOS Y CAMBIOS DE MEDIDORES 2025	1	Unidad	435.155,50	435.155,50	C1
475	121001002008011415	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACIÓN DE CONSTRUCCIÓN DE EXTENSIONES DE RED PARA NUEVOS SERVICIOS Y CAMBIOS DE MEDIDORES 2025	1	Unidad	15.000,00	15.000,00	C2
476	121001002008011414	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Concurso publico	FISCALIZACIÓN DE REPOSICIÓN DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL ÁREA DE SERVICIO AGENCIA SIGSIG 2025	1	Unidad	9.900,00	9.900,00	C3
477	121001002008011414	691110211	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Cotización	REPOSICIÓN DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL ÁREA DE SERVICIO AGENCIA SIGSIG 2025	1	Unidad	221.980,80	221.980,80	C2
478	002008011413 521002001	859901512	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE INSPECCIONES DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL ÁREA DESERVICIO DE OFICINA MATRIZ CANTÓN CUENCA	1	Unidad	55.121,62	55.121,62	C3
479	002008011413 521002001	691110211	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Licitación	INSTALACIÓN DE ACOMETIDAS MEDIDORES ADECUACIONES CIVILES ELÉCTRICAS PUESTA A TIERRA Y PROVISIÓN DE MATERIALES EN EL ÁREA DE SERVICIO DE LA MATRIZ	1	Unidad	1.739,14	1.739,14	C3
480	121001002008011413	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACIÓN DE REPOSICIÓN DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL ÁREA DE SERVICIO MATRIZ	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	C2
481	02008011412 12100100200	482630211	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE MEDIDORES INTELIGENTES AMI PARA EL ÁREA DE CONCESIÓN DE CENTROSUR PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DEL CRECIMIENTO VEGETATIVO	1	Unidad	230.421,30	230.421,30	C1 C2 C3
482	407 121001002008011419	542900122	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Cotización	CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 3 SECTOR ALIMENTADOR 825 CANTÓN CUENCA Y LÍNEA GULLAMBO- BURA DEL CANTÓN SIGSIG-2025	1	Unidad	396.556,31	396.556,31	C1
483	02008011407 12100100200	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 3 SECTOR ALIMENTADOR 825 CANTÓN CUENCA Y LÍNEA GULLAMBO-BURA DEL CANTÓN SIGSIG-2025	1	Unidad	18.693,63	18.693,63	C2
484	121001002008011403	452300042	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPAMIENTO DE ASEGURAMIENTO AVANZADO PARA LA RED DE INFRAESTRUCTURA CRÍTICA DE CENTROSUR T.O.	1	Unidad	128.774,59	128.774,59	C2
485	002008011401 521900001	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACIÓN DEL SOTERRAMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN GUALACEO CALLE CUENCA Y MANUEL MORENO	1	Unidad	28.667,39	28.667,39	C2
486	121001002008011401	542900122	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Cotización	SOTERRAMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN GUALACEO CALLE CUENCA Y MANUEL MORENO	1	Unidad	898.638,24	898.638,24	C1
487	121001002008011331	461131011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE 6 GENERADORES DE EMERGENCIA PARA REPOSICION EN AGENCIAS	1	Unidad	149.000,00	149.000,00	C1
488	121001002008011331	461131011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISIION DE GRUPO ELECTROGENO PARA GRUPO OPERATIVO DE OBRAS CIVILES	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	C2
489	21001002008011325 1210	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACION DEL PAQUETE 2 DIMS ZONA A CONSTRUCCION DE OBRAS DE DISTRIBUCION CANTÓN LOGRONO 2024	1	Unidad	44.243,28	44.243,28	C1
490	002008011307 121001002	542900122	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantia	OBRAS DE OPTIMIZACIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN DISTINTOS SECTORES DE LOS CANTONES LIMÓN INDANZA Y SAN JUAN BOSCO	1	Unidad	248.515,91	248.515,91	C1
491	002008011304 121001002	542900122	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Cotización	PAQUETE 1 DIMS ZONA B CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION PARA MV Y BV EN DIFERENTES SECTORES DEL CANTON MENDEZ	1	Unidad	308.162,34	308.162,34	C1
492	03 121001002008011304 12	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACIÓN PAQUETE 1 DIMS ZONA B CONSTRUCCIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA MV Y BV EN DIFERENTES SECTORES DEL CANTÓN MÉNDEZ	1	Unidad	26.689,92	26.689,92	C2
493	002008011302 521900001	542900122	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Cotización	MEJORA DE RED EN MV Y BV DEL ALIM 2223 TRAMO DESDE YUQUIANTZA HASTA PALOMINO	1	Unidad	562.868,91	562.868,91	C2
494	121001002008011302	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Concurso publico	FISCALIZACIÓN DE LA MEJ. DE RED EN MV Y BV DEL ALIM 2223 TRAMO DESDE YUQUIANTZA HASTA PALOMINO	1	Unidad	16.727,20	16.727,20	C3
495	121001002008011301	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACIÓN DE LA MEJORA DE RED EN MV Y BV DEL ALIM 2223 TRAMO IPIAKUIM HASTA YUQUIANTZA	1	Unidad	49.625,10	49.625,10	C1
496	121001002008011300	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACIÓN DE LA MEJORA DE RED EN MV Y BV DEL ALIM 2223 TRAMO Y DE NUNGANDE HASTA IPIAKUIM	1	Unidad	49.625,10	49.625,10	C1

497	121001002008011208	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratación directa	CONSULTORIA PARA FISCALIZAR OBRA SECTOR DEL ALIM 526	1	Unidad	8.405,68	8.405,68	C1
498	121001002008011207	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratación directa	CONSULTORIA PARA FISCALIZAR OBRA SECTOR AV DE LAS AMERICAS Y ECUADOR	1	Unidad	1.119,18	1.119,18	C1
499	121001002008011206	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratación directa	CONSULTORIA PARA FISCALIZAR OBRA SECTOR AV DE LAS AMERICAS Y TRINIDAD Y TOBAGO	1	Unidad	1.585,40	1.585,40	C1
500	121001002008011205	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratación directa	CONSULTORIA PARA FISCALIZAR OBRA SECTOR CALLE LATINOAMERICA Y JOSE M	1	Unidad	1.453,38	1.453,38	C1
501	121001002008011204	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratación directa	CONSULTORIA PARA FISCALIZAR OBRA SECTOR AV DE LAS AMERICAS	1	Unidad	1.165,98	1.165,98	C1
502	121001002008011203	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratación directa	CONSULTORIA PARA FISCALIZAR OBRA SECTOR CALLE CURAZAO	1	Unidad	1.895,73	1.895,73	C1
503	121001002008011202	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratación directa	CONSULTORIA PARA FISCALIZAR OBRA SECTOR CALLE MALVINAS	1	Unidad	1.913,31	1.913,31	C1
504	121001002008011203 1	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratación directa	FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA EN EL CANTÓN CUENCA - PAQUETE 1- Z1-2024	1	Unidad	32.346,94	32.346,94	C1
505	121001002008011201	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratación directa	CONSULTORIA PARA FISCALIZAR OBRA SECTOR CALLE LATINOAMERICA	1	Unidad	1.583,34	1.583,34	C1
506	121001002008011186	462140121	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Licitación	ADQUISICIÓN DE TABLEROS DE PROTECCIÓN Y CONTROL, TABLEROS SAS, DAS Y SERVICIOS COMUNES PARA LA S-E 02 EL CENTENARIO	1	Unidad	84.611,92	84.611,92	C3
507	121001002008011185	462140011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Licitación	ADQUISICIÓN DE CABINAS BLINDADAS TIPO METAL ENCLOSED CON CELDAS MODULARES AISLADAS PARA 24kV PARA REPOTENCIACIÓN DE LA S-E 02 EL CENTENARIO	1	Unidad	212.860,26	212.860,26	C3
508	121001002008011184	691110211	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Cotización	REPOSICIÓN DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL ÁREA DE SERVICIO MATRIZ	1	Unidad	424.544,29	424.544,29	C1
509	121001002008011168 12100100200	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratación directa	FISCALIZACION PARA LA REPOSICION DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL AREA DE SERVICIO MATRIZ 2024	1	Unidad	64.500,00	64.500,00	C1
510	121001002008011131	831410311	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Concurso publico	CONSULTORÍA PARA EL PROCESO DE PARAMETRIZACIÓN Y DESPLIEGUE DEL SISTEMA DE RECURSOS EMPRESARIALES DE SAP EN LA VERSIÓN ECC 6.0 EN LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR CA	1	Unidad	159.047,72	159.047,72	C1 C2 C3
511	121001002008011101 521900001	542900122	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	PROVISIÓN DE MATERIALES Y MANO DE OBRA PARA NUEVAS INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS FOTOVOLTAICOS-SFV EN ZONAS AISLADAS DE MORONA SANTIAGO	1	Unidad	184.215,32	184.215,32	C2
512	121001002008011054	439130111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPO DE CLIMATIZACION TIPO PAQUETE PARA LA SE50 Y SE21	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	C2
513	121001002008011054	439130111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS DE CLIMATIZACION VRF PARA LA AGENCIA MACAS	1	Unidad	25.000,00	25.000,00	C2
514	121001002008011054	439130112	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN TIPO MOCHILA PARA LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR C. A.	1	Unidad	40.472,35	40.472,35	C2
515	121001002008006980 12199901300	4523000880	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	COMPUTADOR TODO EN UNO SOFTWARE PRIVADO MODELO 6 GENERACIÓN 13	40	Unidad	1.804,00	72.160,00	C3
516	121001002008006980 12199901300	4522000125	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	COMPUTADOR PORTÁTIL MODELO 4 GENERACIÓN 13	31	Unidad	1.569,00	48.639,00	C3
517	121001002008006980 12199901300	4523000867	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	COMPUTADOR ESCRITORIO SOFTWARE PRIVADO MODELO 5 GENERACIÓN 13	49	Unidad	1.316,00	64.484,00	C3
518	121001002008006947	532510018	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE ESTACIONES REPETIDORAS DE RADIOCOMUNICACION PARA INCREMENTO DE COBERTURA	1	Unidad	108.200,00	108.200,00	C2
519	121001002008006901 521002001	544000113	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE FABRICACIÓN DE CAJONERÍA, DESMONTAJE Y ACOPLAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE ELEVACIÓN ZETLA AS-135A EN LOS CHASIS DE LOS CAMIONES IVECO DAILY Y ACOPLAMIENTO DE LAS CAMIONETAS FORD RANGER PROPIEDAD DE LA EMPRESA ELÉCTRICA REGIONAL CENTRO SUR C.A.	1	Unidad	97.258,95	97.258,95	C2
520	121001002008006829	429210017	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS PARA MANTENIMIENTO DE ACTIVOS	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	C2
521	121001002008006634 12100100200	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Concurso publico	FISCALIZACIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN OBRAS DE DISTRIBUCIÓN PAQUETE 1 - Z1- 2025, CANTÓN CUENCA	1	Unidad	29.612,66	29.612,66	C3
522	121001002008006634	542900122	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Cotización	CONSTRUCCIÓN OBRAS DE DISTRIBUCIÓN PAQUETE 1 - Z1- 2025, CANTÓN CUENCA	1	Unidad	373.844,72	373.844,72	C1 C2
523	121001002008006607	4423209116	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE EQUIPO VERIFICADOR DE EXACTITUD ANGULO PARA TRANSFORMADORES DE CORRIENTE Y POTENCIAL	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	C1
524	121001002008001889	491130044	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE 2 VEHICULOS ELECTRICOS TIPO SUV Y EL PLAN DE MANTENIMIENTO QUE CUMPLA CON EL PRINCIPIO DE VIGENCIA TECNOLÓGICA PARA LA EMPRESA ELECTRICA REGIONAL CENTRO SUR CA	1	Unidad	180.000,00	180.000,00	C1
525	121001002008	482630211	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE CONTADORES DE ENERGIA ESTADO SOLIDO BIFASICOS DOS FASES TRES HILOS	1	Unidad	647.000,00	647.000,00	C2
526	121001002008	482630211	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE CONTADORES DE ENERGIA ESTADO SOLIDO TRIFASICOS TRES FASES CUATRO HILOS	1	Unidad	58.960,00	58.960,00	C2

527	121001002008	482630212	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA ESPECIALES BAJO NORMATIVA ANSI REGISTRO DE ENERGIA ACTIVA ENERGIA REACTIVA DEMANDA MAXIMA PERFIL DE CARGA MEDICION BIDIRECCIONAL FORMAS 16 S, 12 S	1	Unidad	258.709,00	258.709,00	C3
528	121001002008	4911400111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION E INSTALACION DE BRAZO METALICO TIPO CANASTA	3	Unidad	135.000,00	405.000,00	C2
529	121001002008	482630212	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA ESPECIAL BAJO NORMATIVA IEC REGISTRO DE ENERGIA ACTIVA ENERGIA REACTIVA DEMANDA MAXIMA PERFIL DE CARGA MEDICION BIDIRECCIONAL FORMAS 10A	1	Unidad	104.604,50	104.604,50	C3
530	121001002008	482630212	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA ESPECIAL BAJO NORMATIVA IEC REGISTRO DE ENERGIA ACTIVA ENERGIA REACTIVA DEMANDA MAXIMA PERFIL DE CARGA MEDICION BIDIRECCIONAL FORMAS 16 A, 13 A	1	Unidad	170.500,00	170.500,00	C3
531	121001002008	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACION DE INSTALACION DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES DE NUEVOS SERVICIOS 2025 MATRIZ	1	Unidad	64.500,00	64.500,00	C3
532	121001002008	691110211	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	INSPECCIONES PARA REPOSICION DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL AREA DE SERVICIO MATRIZ CUENCA 2025 A	1	Unidad	31.276,68	31.276,68	C2
533	121001002008	691110211	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	INSPECCIONES PARA REPOSICION DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN EL AREA DE SERVICIO MATRIZ CUENCA 2025 B	1	Unidad	34.404,35	34.404,35	C3
534	121001002008	691110211	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Cotización	INSTALACION DE ACOMETIDAS MEDIDORES ADECUACIONES CIVILES ELECTRICAS PUESTA A TIERRA Y PROVISION DE MATERIALES EN EL AREA DE SERVICIO DE LA MATRIZ 2025	1	Unidad	410.776,59	410.776,59	C3
535	121001002008	831390121	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Concurso publico	INTEGRACION PROYECTO AMI	1	Unidad	1.043.478,26	1.043.478,26	C1
536	121001002008	542900122	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Cotización	PROYECTO DE RESPONSABILIDAD SOCIO AMBIENTAL PARA LA IMPLEMENTACION DEL PLAN PILOTO DE ALUMBRADO PUBLICO LED CON FUENTE DE ENERGIA SOLAR FASE DOS	1	Unidad	300.000,00	300.000,00	C3
537	121001002008	542900122	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantia	REPOTENCIACION DE RED DE ESTACIONES DE CARGA DE VEHICULOS ELECTRICOS	1	Unidad	150.000,00	150.000,00	C3
538	01002008040999 52100200	839900113	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE OBRAS DE MANTENIMIENTO CONSTRUCCION Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO NO PROGRAMADOS EN EL AREA DE ATENCION DE LA ZONA 2 AGENCIA SIGSIG 2025 2026	1	Unidad	25.180,00	25.180,00	C1
539	01002008040999 52100200	839900113	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE MANTENIMIENTO CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 2 AGENCIA PAUTE 2025 2026	1	Unidad	24.824,70	24.824,70	C2
540	121001002008060999 521	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantia	MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 3, MATRIZ 1 Y AGENCIA NABÓN 2025	1	Unidad	126.272,62	126.272,62	C1
541	121001002008012012 121	542900122	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantia	MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIÓN Y MEJORA DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO PÚBLICO NO PROGRAMADOS EN EL ÁREA DE ATENCIÓN DE LA ZONA 3, AGENCIA SANTA ISABEL Y AGENCIA GIRÓN 2025	1	Unidad	125.000,68	125.000,68	C1
542	002006785914 521900001	542900122	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantia	CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION PARA MV Y BV EN DIFERENTES SECTORES DEL CANTON LOGRONO	1	Unidad	121.647,31	121.647,31	C1
543	121001002006785914	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION PARA MV Y BV EN DIFERENTES SECTORES DEL CANTON LOGRONO	1	Unidad	22.381,36	22.381,36	C2
544	121001002	482630216	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE MEDIDOR ELECTRÓNICO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DOS FASES TRES HILOS RF, CONEXIÓN ASIMÉTRICA	17.400	Unidad	29,90	520.260,00	C1

TOTAL: 44.096.688,83